REPUBLIC OF CAMEROON
Peace-Work-Fatherland

3k % >k % %k %k k *k

REPUBLIQUE DU CAMEROUN

Paix-Travail-Patrie
3% %k 3k %k %k %k %

MINISTRY OF HIGHER EDUCATION

sk ok ok ok ok %k ok ok k ok

MINISTERE DE L’"ENSEIGNEMENTSUPERIEUR

*dkokkkkx kX UNIVERSITE DE
THE UNIVERSITY OF YAOUNDE Il

kKKK Rk k% ADVANCED
SCHOOL OF MASS

COMMUNICATION

sk ok ok ok ok %k ok ok ok ok

YAOUNDE I

3k 3k % 3k %k %k 3k % %k k

ECOLE SUPERIEURE DES SCIENCESET TECHNIQUES DE
L'INFORMATION ET DE LACOMMUNICATION

3k 3k % 3k 3k %k 3k % %k k

Tél/Fax: (+237)2 42 16 08 80
E-mail essticuy2@yahoo.fr

DOCUMENT PROJET

REPERTOIRE PHYSIQUE DES DOSSIERS DE MARCHE
DE REHABILITATION DES VOIRIES URBAINES

AU CAMEROUN DE 2007 A 2021

Présenté et soutenu publiquement en vue de 1’obtention de la Licence en
Sciences et Techniques de I’Information et de la Communication
Filiére : Information Documentaire
Option : Archivistique et Records management
Par :

EYENGA Madeleine Danielle

Matricule : 19C0O28D

Année 2021-2022



mailto:essticuy2@yahoo.fr

Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

AVERTISSEMENT

L’université de Yaoundé II n’entend donner aucune approbation ou improbation aux

opinions contenues dans ce rapport de stage. Ces opinions doivent étre considérées comme
propres a leur auteur.

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 1



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

SOMMAIRE

AVERTISSEMENT ...ooiiiiiii e 1
SOMMIAIRE ... ettt e r e nne s 2
DEDICARCE . ...ttt bbbt bbbt 3
REMERCIEMENTS ...t 4
SIGLES ET ACCRONYMES. ... .ot 5
INTRODUCTION ..ottt 6
ETUDE . 7
ORGANISATION ET TRAITEMENT ..ot 9
CORPS DU REPERTOIRE ....oooiiiiiici e 15
IN D X e 62
INDEX s 62
CONGCLUSION ..ottt ettt b et e b e neene e 83
BIBLIOGRAPHIE ...ttt 84
TABLE DE MATIERE ..ottt i

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 2



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

DEDICACE

Quoi que je fasse ou que je dise, je ne saurai point te remercier comme il se doit. Ton
affection me couvre, ta bienveillance me guide et ta présence a mes cotés a toujours été ma

source de force pour affronter les différents obstacles.

A toi ma tres chére petite maman MBAZOA Catherine Pulchérie
Tu as toujours €té a mes cotés pour me soutenir et m encourager.

Que ce travail traduise ma gratitude et mon affection

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 3



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

REMERCIEMENTS

Nous ne saurons débuter la rédaction de ce rapport sans toutefois exprimer notre sincere

gratitude aux personnes qui ont, de par leurs différents déploiements rendu possible sa rédaction.

C’est dans cette mouvance que nous adressons respectivement nos remerciements :

Au Professeur Alice NGA MINKALA, Directeur de I’Ecole Supérieur des Sciences et
Techniques de I’Information et de la Communication, qui nous a offert le privilege de
pouvoir poursuivre une formation au sein de 1’école dont elle a la charge ;

Au Professeur Narcisse EKONGOLO MAKAKE, pour I’amour et 1’enthousiasme au
métier d’archiviste qu’il a su susciter en nous aux travers de ses enseignements ;

Au Docteur Esther OLEMBE, chef de departement de I’information documentaire, pour
les efforts consentis & nous offrir un cadre propice a I’apprentissage ;

Au corps enseignant de I’ESSTIC, pour la formation de qualité qu’il nous offre depuis
toujours, et pour tous leurs conseils ;

A Madame Célestine COURTES née KEUTCHA, Ministre de 1’habitat et du
développement urbain, pour avoir répondu favorablement a notre demande de stage ;

A Madame Ghislaine OYE NYONGA, directeur de la sous-direction de la documentation
et des archives pour nous avoir accueilli chaleureusement, suivi, encadré et compté parmi
son personnel durant notre sejour ;

Aux autres professionnels du service des archives ; Madame ELOMBO, Madame
ANABA, Madame ANANGA et Madame NJOCKWE pour I’encadrement, I’accueil, et
leur disponibilité tout au long de notre stage ;

Nos confréres stagiaires pour leur accompagnement durant ledit stage ;

A ma grand-mere Madame ABODO Marie Madeleine, pour 1I’amour inconditionnel, le
soutien indéfectible et pour tous les efforts consentis tout au long de ma formation ;

A ma marraine Madame MEKOA Sophie Florence, pour tous ses conseils avisés et tout
I’amour inconditionnel jusqu’a ce jour ;

A ma grande sccur Madame ABODO Emmanuelle Orlane Metissia, partie trop t6t, pour
I’orientation, les conseils et le choix de ce corps de métier ;

A tous ceux qui, de pres ou de loin, ont rendu possible la rédaction de ce travail.

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 4



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021

BICEC

CAN

CD-ROM

CENAJES

CHAN

ESSTIC

MINHDU

MINMAP

MINTP

MTN

PLANUT

SGBC

TDR

SIGLES ET ACCRONYMES

: Banque Internationale du Cameroun pour I’Epargne et le Crédit
: Coupe d’Afrique des Nations

: Compact Disc- Read Only Memory

: Centre National de la Jeunesse et des Sports

: Championnat d’Afrique des Nations

: Ecole Supérieure des Sciences et Techniques de I’Information et de la

Communication

: Ministére de 1’Habitat et du Développement Urbain

: Ministere des Marchés Publics

: Ministére des Travaux Publics

: Mobile Telephone Networks / Majjitech Technologies Networks
: Plan Triennal d’Urgence

: Société Générale Cameroun

: Terme de Référence

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 5



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

INTRODUCTION

La croissance exponentielle de 1’information pose a la fois le probléme d’acces et de

diffusion interne de celle-ci. La gestion de I’information demeure une préoccupation
existentielle dans la plupart des sociétés étatiques au Cameroun. L’Ecole Supérieure des
Sciences et Techniques de I’Information et de la Communication (ESSTIC) forme des
apprenants aux métiers de I’Information Documentaire dans le but de palier aux différents
problémes de gestion documentaire. En effet, dans I’optique de mettre en pratique tous les
process acquis, les étudiants doivent étre capable de déceler un probléme documentaire dans
une organisation et proposer une solution pratique. Ainsi, il est donc demandé a ces derniers
de réaliser un instrument de recherche évaluant leur capacité a comprendre 1’environnement
de travail, a détecter les dysfonctionnements et a proposer des solutions pertinentes et
propices dans la résolution de ces problémes. C’est dans cette lancée que nous avons élaboré
un répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun réalisés au MINHDU de 2007 a 2021.

En outre, le dictionnaire de terminologie archivistique définit le répertoire comme
étant, un instrument de recherche ayant pour niveau de description le dossier ou I’article, et
donnant pour chacun, sa cote, ses dates extrémes et une analyse aussi courte que possible. Le
répertoire peut donc étre méthodique ou détaillé. 1l est méthodique lorsqu’il présente I’analyse
de chaque article selon un ordre méthodique et logique indépendant de la cotation et détaillé
lorsque 1’analyse de certains articles est développée au-dela de I’intitulé. Il a pour but non
seulement de faciliter le repérage des dossiers mais aussi de savoir avec exactitude les pieces
qui ’accompagnent tout en ressortissant la tracabilité de ces dossiers. C’est ainsi que le
présent répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines des
dix régions du Cameroun des années 2007 a 2021, permet de réorganiser, de rechercher, de

localiser, de repeérer et de retrouver les dossiers de marché decrits.

Notre travail se basera sur plusieurs axes a savoir 1’étude, 1’organisation et le

traitement, mais davantage, sur I’élaboration d’un répertoire physique.

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 6



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 7



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

I. COLLECTE

La collecte renvoie ici a la mise a disposition des documents que nous devions traiter.
Pour ce faire, nous avons rencontré la Sous-Directrice de la Documentation et des Archives
Mme OYE NYONGA dans le but d’un entretien au cours duquel elle nous a statué sur les
activités effectuées dans son service afin de nous permettre d’avoir une idée sur la logique a
adopter pour 1’organisation des documents. Ensuite elle nous a fait part des fortes demandes
qui se faisaient sur les dossiers de marchés aupres des usagers tout en nous montrant son
besoin de connaitre les statistiques probants sur tous les marchés de réhabilitation realisés par
le MINHDU au cours de ces derniéres années. A la fin de cet entretien, elle a nous orienté

vers la Direction des Opérations Urbaines ou étaient conservées lesdits marchés.

Il. ETUDE

Suite a la collecte des dossiers, il était question de faire un état des documents mis a
notre disposition, nous avons répertorié 140 dossiers de marchés. Nous avons juste les

dossiers de marchés de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun.

I11.  INTERPRETATION

Au regard de cette étude, nous pouvons dire que les marchés de réhabilitation sont des
dossiers importants. Car en effet, la réhabilitation des voiries urbaines s’effectuaient dans le
cadre d’importants événements qu’organisait le Cameroun tels que les différentes Coupes
d’Afrique des Nations (CAN 2016-2019-2021), des compétitions nationales et dans le cadre
du Plan d’Urgence Triennal pour le développement du pays. De ce fait, I’indisponibilité de
ces dossiers et la non organisation de ceux-ci, étaient un frein dans le travail du personnel de
la Direction Générale. Il faut préciser que les documents sur lesquels nous avons travaillé sont
des archives intermeédiaires, c’est-a-dire que ce sont des documents semi-actifs, qui
concernent des affaires traitées et que 1’organisme producteur est tenu de conserver pour des
besoins administratifs ou juridiques. Cela sous-entend donc que la fréquence d’utilisation est
moindre mais les dossiers doivent étre conservés a proximité et a porter de main pour des

raisons administratives.

Ainsi, nous avons entrepris d’¢élaborer un répertoire physique méthodique a travers la

mise en ordre des dossiers et leurs descriptions.

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 8



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 & 2021

ORGANISATION ET

TRAITEMENT

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 9



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

I. RECONSTITUTION DES DOSSIERS

Les dossiers de marchés de réhabilitation des voiries urbaines sur lesquels nous avons
travaillé, étaient éclatés mais aussi incomplets. En d’autres termes, certaines pieces des
dossiers se retrouvaient dans d’autres dossiers et nous avons aussi constaté¢ qu’il y’avait des
piéces manquantes pour compléter le dossier. Aussi, la majeure partie des dossiers étaient
constitués d’une seule piece. Nous nous sommes donc mis a la tdche et donné pour objectif
de reconstituer les dossiers de marchés de réhabilitation des voiries urbaines par région et par

département.

II. DESCRIPTION ET ANALYSES DES DOSSIERS

Afin de rendre consultable les dossiers reconstitués, nous avons procedé a

I’analyse et a la description de chaque dossier :

e Choix des sources d’informations : nous avons pour référentiel les dossiers pour
collecter les informations.
e Choix des métadonnées du répertoire : nous avons décrit les dossiers a partir des
métadonnées suivantes :
- Le numéro d’ordre ;
- Lacote;
- Laréférence du dossier ;
- L’intitulé du dossier ;
- Latypologie documentaire ;
- Larégion;
- Lacommune;
- Le département ;
- Le titulaire du marché ;
- Le financement ;
- Les dates extrémes ;
- Lalocalisation ;
- Les observations.
e La collecte des données: nous avons extrait les données conformément aux

métadonnées que nous avons choisies, avec pour référence les dossiers.

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 10



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

e Le cadre normatif sur lequel nous nous sommes basés dans le traitement de ce travail
est : ICA-ISAD (G) International Standard For Archival Description-General (2°™
version, 2000).

Les champs pris en compte dans 1’¢laboration de ce répertoire découlent tout
d’abord du besoin de madame la directrice de connaitre les statistiques des marchés de
réhabilitation des voiries urbaines réalisés par le MINHDU dans les dix (10) régions du
Cameroun mais aussi, de I’expression du besoin des usagers. C’est ainsi que les champs

suivants ont été choisis :

¢ Le numéro d’ordre : il indique 1’ordre naturel affecté a chaque entrée de dossier dans
le répertoire ;

e La cote : c’est un symbole unique identifiant chaque dossier d’un service d’archives et
correspondant a sa place dans le répertoire. Grace a cette cote, on repere facilement un
dossier sur les rayonnages. Nous avons attribué une cote provisoire a nos dossiers car
il n’y avait pas de plan de classement ;

Exemple : MREH0001
M : Marché
REH : Réhabilitation
0001 : Le numéro de la liasse

e La Référence du dossier : ¢’est le numeéro identifiant du marché ;

e L’Intitulé : renvoie a I’objet du marché, au titre du marché, ce dont le marché traite ;

e La typologie documentaire : précise les différentes pieces présentes et qui
accompagnent le marché, les pieces qui constituent le dossier du marché. Pour notre
répertoire sur les marchés de réhabilitation sur les voiries urbaines, on retrouve les
typologies suivantes :

- Avis de marchés;

- Demande de cotation ;

- Document d’assurances ;
- CV,

- Proces-verbal ;

- Bordereau;

- Notes de service ;

- Correspondances ;

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 11



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

e Région : renvoie au lieu géographique

e Commune : précise le lieu géographique

e Département : présente le lieu géographique

e Titulaires: Ce sont les entreprises qui ont gagné le marché et intervenus dans les
difféerentes prestations ;

e Financement : renvoie a I’origine des fonds financiers, a I’origine du budget ;

o Dates extrémes : indiquent les dates extrémes du dossier ; de la date la plus ancienne
a la plus récente

e Localisation : renvoie a ’emplacement exact et précis du dossier dans les rayonnages.
Exemple : R5T3
R5 : Rayonnage 5
T3: 3™ Travée

e Observations: Ce sont les particularités présentes pour chaque dossier ; ces

particularités sont d’ordre intellectuelle ou physique.

En outre, il est judicieux de noter que la recherche ne peut étre effective qu’en

présence des index.

D’aprés le Dictionnaire de terminologie archivistigue, un index est : « une liste
alphabétique des termes, en général des noms de personnes physiques ou morales, de lieux

ou de maticres relevés dans des documents d’archives ou dans un instrument de recherche,
assortis des références correspondantes ( cote ou numéro de page) destinées a retrouver
les occurrences de ces termes. » L’index aura donc pour but de permettre aux personnels
du MINHDU et aux usagers de se servir facilement de notre répertoire et de faciliter la

recherche des dossiers.
Nous avons élaboré les index suivants :

e Index onomastique : il regroupe tous les noms des personnes morales ou physiques
qui ont intervenues dans les dossiers contenus dans ce répertoire. On pourrait se servir
d’un nom comme entrée pour repérer un dossier ;

e Index géographique : il renvoie aux lieux, a la zone géographique de I’exécution du
marché ;

e Index chronologique : renvoie aux dates contenues dans les dossiers traités ;

e Index thématique : renvoie a I’objet, au theme en clair a ce dont traite le dossier.

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 12



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021

Rappelons que tous ces index renvoient a la cote du dossier et a la page ou se

trouve sa notice.

Avant 1’¢laboration du répertoire, nous ferons d’abord une bréve présentation du

périmetre du travail.

PRESENTATION DU PERIMETRE DE TRAVAIL

Cote

MREHO000

Intitulé

Exécution des travaux de réhabilitation des voiries urbaines

au Cameroun dans le cadre de la Coupe d’Afrique des

Nation
Dates extrémes 2007-2021
Niveau de description | Dossier
Importance matérielle | 140 dossiers
Modalités d’entrée Versement

Présentation du | Le fonds relatif aux travaux de réhabilitation regroupe tous

contenu les dossiers concernant les opérations urbaines et
inspections générales des questions techniques réalisées par
le MINHDU au Cameroun

Condition d’acces et | Les dossiers relatifs a la réhabilitation des voiries urbaines

d’utilisation ne sont pas encore librement communicables car ils sont a
1’état semi-actif, seul le Directeur et les services producteurs
peuvent y avoir acces.

Langues et écritures | Francais

des documents

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 13



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021

Notes de I’archiviste

EYENGA Madeleine Danielle étudiante en Licence I
« Archivistique et Records Management » & 1’Ecole
Supérieure des Sciences et Techniques de 1I’Information et

de la Communication.

Sources Consultées

ICA-ISAD(G) International Standard for Archival
Description-General (2°™ édition, 2000)

Date de description

Octobre 2022

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 14



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

CORPS DU

REPERTOIRE

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 15



NO
d'ord

re

Cotes

Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Reference

Intitulé

Typologie

documentaire

Région Commune

Dépar

tement

Titulaires

Financem

Dates

extrém

Localisa

Réhabilitation ~ de  I'axe] Ordre de service, |
N°1328/ | cathedrale-sous-préfecture de| cahier des clauses
. MREHO| MINHDU| Ngaoundéré-champs de| administratives,
001 | /SG/DOU| priére-Nice hotel et I'axel bordereau de
/2020 | intersection haut plateau- transmission, Adamao| Ngaoundeé ETS Fonds 2020- incorr
Mbideng-Djackol procés-verbal ua ré Vina | EPSILON| routier | 2021 | R5T3 plet
MREHO Réhabilitation des axes rond-| Avis de marche,
002 point BOCOM BEKA- lycée| plans,
N°1691/ | de Bamyanga-EHT CEMAC | photographies, CD
MINHDU
ICMPM/2 Adamao| Ngaoundé BLISS Fonds | 2020- Bon
2 020 ua ré Vina BTP routier | 2021 | R5T3 | état
Contréle des travaux de| Bordereau de prix,
réhabilitation de la voie| procés -verbal,
N°48/M/ | "intersection auto  route| curriculum vitae, Mefou
MINMAP| Yaoundé-Nsimalen correspondances, -et- piéces
MREHO| /CCPM- | échangeur ordre de service Afamb| RAZEL BIP 2019- manq
3 003 TR/2013 provisoire Centre Mfou a SARL | MINHDU| 2021 | R5T3 | uantes
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 16



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°0128/ | Controle et surveillance des| Avis de marché,
M/MINT | travaux de réhabilitation des| correspondances, dossie
P/CPM- | voies de contournement de la textes Nyong r
MREHO| ERRP/20| ville de Mbalmayo réglementaires Mbalmay| -et- | INTEGR BIP 2008- incorr
004 08 Centre 0 So'o | ABET | MINHDU| 2010 | R5T3 | plet
N°058/M/| Réhabilitation de la voiel Termes de
MINHDU| "centre des handicapés-Akok| références, CV, dossie
IMINMA| ndoue-nkol-marché proces-verbal, Mefou BIP 2017 r
MREHO| P/CPM/2| mendong-carrefour banane | correspondances Yaoundé| -et- ECTA- et 2014- incon
005 014 Centre Vi Akono BTP Suivants | 2018 | R5T3 plet
N°485/M/| Réhabilitation de certaines| Note de service, marct
MINTP/C| routes du réseau national lot messages-porté, é
MREHO0 PM- | n°4 (Obala) plans, ordre de ECTA- inache
006 TN/2009 service Centre Obala Lekié BTP MINTP | 2009-| R5T3 Ve
Etudes techniques en vue de| Procés-verbal, avis
la réhabilitation du réseaul de marché, cahier
national lot n°5 (Nnanga des clauses marcl
N°487/M/| Eboko) techniques é
MREHO| MINTP/C générales, acte Nnanga | Haute-| ECTA- inache
007 | PM/2009 d'engagement Centre | Eboko | sanaga] BTP MINTP | 2009-| R5T3 vé
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 17



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Exécution  des  travaux| Décret, TDR, ETS
N°0972/ | d'urgence de réhabilitation| proces-verbal, TRAVA
M/MINH | des voiries revétues de la photographie, Nyong| UXET
MREHO| DU/CPM/| ville d'Eséka plans -et- | SERVIC| Fonds | 2012- Bon
8 008 12 Centre Eséka Kélé ES routiers | 2016 | R5T3 | état
Réhabilitation des voies| Avis de marché,
urbaines dans les villes| cahier des clauses
N°01051/| d'accueil du CHAN 2020 et| particulieres,
L/PRC/M| de la CAN 2021 (Lot 3): journal, note de Yaoundé EMERGI
INMAP/S| "Carrefour Abega- Carrefour| service, ordre de v NG
MREHO| G/DGMI/| Onambele™" 1100 ml service, plan, (Mimbom| Mfoun| ENGINE 2020- Bon
9 009 DMTR rapport mensuel Centre an) di ERING | MINHDU| 2021 | R5T3 état
Reéhabilitation de la voiel Plans, bordereau
N°000257| d'acces (Lot E3) "Carrefour| d'envoi,  proces-
/L/PR/MI| Tsinga village-Olembé 2| verbal, TDR RAZEL | BUDGET
MREHO| NMAP/C| (Nkozoa)" a Yaoundé 5076 Yaoundé | Mfoun| CAMER | SPECIAL| 2019- Bon
10 010 | AB/2020| ml Centre I di OUN CAN 2020 | R5T3 | état
N°13/MI | Travaux de réhabilitation de| Appel d'offre
NHDU/C| la voie inter RN10-Maetur| national  ouvert,
MREHO| GRB/SS | Nkomo- Eglise St Marc- acte d'engagement, Yaoundé | Mfoun| PRISMA 2019- Bon
11 011 AC/19 | Carrefour Nkomo bordereau de prix | Centre v di SARL | MINHDU| 2020 | R5T3 état
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 18



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Travaux de réhabilitation

confortatif de la chaussée et

Rapport
géotechnique,

N°03332/| ses abords sur I'axe "Total | TDR
LC/MIN | Ngousso-HGI-Marché
MREHO| HDU/CIP| Etoudi-Carrefour Palais de Yaoundé| Mfoun| BETAS BIP- 2018- Bon
12 012 M/18 | l'unité" a Yaoundé Centre \% di AS MINHDU| 2019 | R5T3 | etat
Travaux de réhabilitation des| Proces-verbal, avis
nids de poules et des abords| de marché, lettre
de chaussées dans les| de commande,
N°03325/| quartiers Bastos (Nouvelle] message porté
LC/MIN | route)-Nlongkak (autour du
MREHO| HDU/CIP| rond-point)- Mokolo (Rue Yaoundé| Mfoun| ENSERB BIP- 2018- Bon
13 013 M/18 | Nana Tchakounté a Yaoundé Centre I di AT TP | MINHDU| 2019 | R5T3 état
Travaux de réhabilitation def TDR,  bordereau
la voie "Carrefour BEAC- de transmission,
N°03324/| Hétel  Bénoué-CENAJES- liste de présence,
M/MINH | Carrefour Mosquée rapport technique,
MREHO| DU/CIP ordre de service, Mfoun| RODCO BIP- 2018- Bon
14 014 M/18 avis de marché Centre | Yaoundé di N SARL | MINHDU| 2019 | R5T3 état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 19



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Travaux de réhabilitation de| Correspondances, BIP-
N°03341/| la voie jouxtant I'lmmeuble| texte  de loi, MINHDU
M/MINH | Ministériel n°1 rapport  mensuel, -
MREHO| DU/CIP curriculum vitae Yaoundé | Mfoun ETS EXERCI| 2018- Bon
15 015 M/18 Centre I di NABLA | CE2018| 2019 | R5T3 | état
Travaux de réhabilitation| Rapport, SOCIETE
confortatif de la chaussée et décomptes, DR, DE
ses abords sur l'axel proces-verbal CONSTR
"Carrefour Dispensaire UCTION
N°03351/| Mvog-Ada- Carrefour Hbtel ET DE
M/MINH| du plateau- CCEIl Bank DEVELO
MREHO| DU/CIP | Mimboman & Yaoundé et Yaoundé | Mfoun| PPEMEN BIP- 2018- Bon
16 016 M/18 | bretelles" Centre \% di T (SCD) | MINHDU| 2019 | R5T3 | état
N°000083| Travaux de réhabilitation def TDR, bordereau
IM/PR/M| la voie "abattoir Etoudi4 de transmission,
INMAP/ | marché de bétail-Nkolbong| liste de présence,
CSPM- | et bretelle” (3188ml) rapport technique,
PLANUT ordre de service
MREHo| 2017 Yaoundé | Mfoun 2017- Bon
17 | 017 Centre | di | MINMAP| PLANUT| 2018 | R5T3 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 20



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

18

REHO001
8

N°000082
IM/PRIM
INMAP/
CSPM-
PLANUT
2017

Travaux de réhabilitation de
la voie "Nkomkana - Tsinga
Elobi et bretelle™ (2005 ml)

Bordereau d'envoi,
TDR,

géotechnique,

rapport

décompte, liste de

présence

Centre

Yaoundé

Mfoun
di

PLANUT

PLANUT

2017-
2018

R5T3

Bon

état

19

MREHO
019

N°000079
IM/PR/IM
INMAP/
CSPM-
PLANUT
2017

Travaux de réhabilitation de
" Carrefour Jean
Vespa-Carrefour FEBE-
Camp SIC Messa" (4110 ml)

Lot 1

la voie

Ordre de service,
lettre de
commande, note
de service, rapport

technique

Centre

Yaoundé

Mfoun
di

PLANUT

MINMAP

2017-
2018

R5T3

Bon

état

20

MREHO
020

N°0022/
M/PR/MI
NMAP/C

SPM-
PLANUT
12016

Maitrise d'eccuvre complete
en vue de la rehabilitation
des voies "mosquée Essos-
Terminus  Mimboman et

bretelle"

Note de service,
message-porté,
plans, décomptes,

bordereau

Centre

Yaoundé

Mfoun
di

PLANUT

MINMAP

2016-
2017

R5T3

Bon

état

21

MREHO
021

N°125/M/
MINTP/C
PM-

Contréle et surveillance des
travaux de réhabilitation de
la route Batchenga (Lot 1
Nkolessong)

Procés-verbal,
rapports mensuel,

rapport technique,

Centre

Batcheng
a

Lekié

ECTA-
BTP

MINTP

2008-
2009

R5T3

Bon
état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 21



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

ERRP/20 cahiers des clauses
09 administratives
générales, recettes
techniques
N°000067| Etude technique en vue de lal Note de service,
IM/MIN | réhabilitation de certains| Fax, TDR, avis de MINHDU
MAP/CC| trongons de routes dans lel marché, lettre de -
MREHO PM- | cadre du PIA-DIA dans la | commande PRISMA| MINEPA| 2017- Bon
22 022 TR/2017 | région du Centre (EKONG) Centre Okola | Lekié| SARL T 2018 | R5T3 | état
N°000105| Travaux de réhabilitation des| lettre de
1/M/MIN| voies d'acces "Olembé I commande, note
MAP/SG/| (stade)- Nkolbong-| de service, ordre
DGMI/D| connexion PLANUT| de service
MTR/202| (Complexe Bilingue
0 HONOR) " et "Tsinga RAZEL
MREHO0 village-Carrefour Nsan" Yaoundé | Mfoun| CAMER 2017- Bon
23 023 (6940 ml) Centre letll di OUN | MINMAP| 2019 | R5T4 | état
N°000023 Travaux de réhabilitation des| Compte-rendu, BUDGET
IM/PR/M voies d'accés au stade et aux| TDR, décret, SPECIAL
MREH0| INMApyg| cauipements hospitaliers et plans, —avis  de Yaoundé| Mfoun| MAG DES | 2019- Bon
24 | 024 019 | NOteliers a Yaounde marché, cahier des)  ire ! di | SARL | CAN | 2020| R5T3 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 22



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

"Carrefour  petit marché

fougerole™ 4100ml

clauses techniques,
correspondances,

liste de présence

N°1189/
M/MINH
DU/SG/C

Travaux de réhabilitation des
voies d'acces aux stades,

équipements hospitaliers et

Procés-verbal,
correspondances,

bordereau de

PC/DOU/| hételiers a Yaoundé "Lot 1: transmission,
SDVRD/| borne  fontaine =~ Emana-| documents de
2020 | Lycée d'Emana - Hopital consultation RAZEL | BUDGET
DEO GRACIA" "Lot 2: CAMER | SPECIAL
MREHO0 Mont Febe (Entrée Parcours Yaoundé | Mfoun| OUNET DES 2017- Bon
25 025 Vita)" Centre letll di CMEC CAN 2020 | R5T3 | état
N°0112/0O| Travaux de réhabilitation de| Rapports de délai ARAB
SP/MINH| la  voie "Camps sonell d'exécution, TDR, CONTRA
DU/SG/C| Oyomabang - Mont Febe" arrétés, lettre CTORS | BUDGET
PC/DOU/ d'assurances, notes CAMER | SPECIAL
MREHO 20 de service (copies) Yaoundé| Mfoun| OON DES 2020- Bon
26 026 Centre VI di | /INTEGC| CAN 2021 | R5T3 | état
MREHO| N°621/S | Réhabilitation de certaines| Avis de marché, Yaoundé | Mfoun BUGET | 2018- Bon
27 027 G/PR/MI | voiries des villes de Yaoundé| appel d'offres,| Centre I di- | MINHDU| SPECIAL| 2019 | R5T3 état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 23



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

NHDU/P | et de Soa lettre de Mefou DES
M/CTP/2 commande, et CAN
020 assurance Afamb
a
N°000018| Exécution des travaux de| Avis de marché,
IM/PR/M| réhabilitation de la voiel procés-verbal,
INMAP/2| "Olembé Il- Nkozoa" notes de service,
018 rapport
d'exécution,
bordereau de BUDGET
transmission, lettre ACAGR | SPECIAL
MREHO d'assurance, ordre Yaoundé | Mfoun UPO DES 2018- Bon
28 028 de service Centre I di SIECA CAN 2020 | R5T4 | état
N°000022| Exécution des travaux de Décomptes  des JFF
IM/PR/M| réhabilitation de la voie| finances, ordres de EQUIPE
INMAP/2| "Tsinga village - Carrefour| service, rapports MENT
018 Nsan - GMI" (917 ml) d'exécution, FONCIE
proces-verbal, R BUDGET
message-porté CAMER | SPECIAL
MREHO Yaoundé | Mfoun| OUN DES 2018- Bon
29 029 Centre I di SARL CAN 2019 | R5T3 | état
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 24



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°000056| Exécution des travaux de| decret, document BUGET
IM/PR/M| réhabilitation des voies " de| d'assurance, PLAN
INMAP/ | contournement du palais des| décompte d'avance D'URGE
CSPM- | congrés des voies de de démarrage, NCE
PLANUT]| dessertes des ambassades au| message-porté, TRIENN
/2017 | quartier Bastos (Ambassades| plans, proces- ALE
des Etats unis, de la Tunisie,| verbaux, rapports
de I'Arabie-Saoudite)”| mensuels, rapport
"Golfe et club hippiques (8,1| géotechnique, avis
MREHO KM)" & Yaoundé dans le | de marché, ordre Yaoundé| Mfoun| CERBAT 2017- Bon
30 030 cadre du PLANUT de service Centre I di SARL 2018 | R5T3 | état
N°000001| Exécution des travaux de Décompte
9/M/PR/ | réhabilitation de la voig provisoire des
MINMAP| "Rond-point école publique| prestations, CRBC
/ICSPM- | Bastos- ARMP" documents Co/
MREHO| PLANUT d'assurances, note Yaoundé| Mfoun| CERBAT| BUDGET| 2017- Bon
31 031 -2017 de service Centre I di SARL | PLANUT| 2018 | R5T3 état
N°04019/| Maitrise d'ccuvre des travaux| Ordre de service, Mefou GPT BIP 2018
M/MINM| complémentaires de| cahiers des clauses -et- | STUDI | (Guichet
MREHO| AP/CIPM| réhabilitation de l'autoroute| administratives, Nsimalen| Afamb| INTERN | investisse| 2018- Bon
32 032 /18 Yaoundé-Nsimalen , section| message-fax, Centre | (Mfou) a ATIONA| ment) 2019 R5T3 état
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 25



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

dite "en rase campagne” TDR, Arrété L FONDS
ROUTIE
RS
N°050/M/| Réhabilitation de la voie en| Ordre de service ETS
MINMAP| terre dans la ville de BOT)| provisoire, proces- INTERN
ISG/DRM| MAKAK verbal, ATIONA
AP- correspondance L
CE/SMI/ CONSUL
CRPM/20 TING marct
14 Nyong| SERVIC BIP é
MREHO Bot -et- | ES SARL| MINHDU inache
33 033 Centre | Makak | Kélé (ICS) 2014 2014-| R5T3 vé
N°03000/| Réhabilitation d'urgence des| Note de service,
M/MINH | routes urbaines sur I'étendue| TDR, rapport Nyong| SOTRAF| BUGET
MREHO| DU/CMP| du territoire national-région | technique Et COM/ | SEPCIAL| 2018- Bon
34 034 M/2018 | du Centre Lot A2 (Eseka) Centre Eséka Kélé | MINHDU| 2018 2019 | R5T3 | état
N°02126/| Exécution des travaux de| Appel d'offre GROUP
M/MINH | réhabilitation des voiries| national, avis de GALANT marck
DU/CMP| revétues en procédure| marché, & é
MREHO| M/17 | d’urgence, Lot 5 Monatéle | correspondance, FRIEND inache
35 035 proces-verbal, Centre | Monatélé| Lékié S MINHU | 2018-| R5T3 vé
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 26



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

texte de loi

Etude technique en vue de la|

Cahier des clauses

000067/ | réhabilitation de certains administratives
M/MINM| trongons de la  route générales, rapport Messame marct
AP/CCP | "Messamena - Somalomo"| technique, note de na - é
MREHO| M/TR/20| dans la région de I'Est service,  proces- Somalom| Haut inache
36 036 17 verbal Est 0 Nyong| CDM | MINHDU| 2017-| R5T3 vé
0035/E/2/| Controle et surveillance des| Procés-verbal, BET
LC/MIN | travaux de réhabilitation des| lettre de FAYA
HDU/CM| voiries revétues ou en terre; commande, SUPPLIE
PM/2019 | dans certaines villes dul décompte d'avance SAND | FONDS
MREHO0 Cameroun (Lot 5: de démarrage Nguelebo SERVIC | ROUTIE| 2019- Bon
37 037 Nguelebok) Est k Kadei ES RS2019| 2020 | R5T3 | état
001/M/C | Travaux de réhabilitation en| plan, GLOBAL
AMI/CIP | procédure d'urgence de la photographie, CD, TRADIN
MP/2019 | voirie Abong-Mbang| TDR, proces- G CO FONDS
MREHO "Trongon abattoir municipal-| verbal, ordre de Abong- | Haut SARL | ROUTIE| 2019- Bon
38 038 marché municipal (950 ml)" | service provisoire Est Mbang | Nyong| (GTC) RS 2020 | R5T3 état
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 27



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°2254/ | Travaux de réhabilitation des| Message-porté,
M/MINH | voiries dans la ville de note de service, Boumb| SUPER | FONDS
MREHO| DU/CMP| Yokadouma avis de marche, Yokadou| a-et- | CONFOR| ROUTIE| 2016- Bon
39 039 M/2016 ordre de service Est ma Ngoko T RS 2017 | R5T3 état
N°0000/4| Travaux de réhabilitation des| Correspondance,
3/M/PR/ | voies d'accés des points rapport technique,
MINMAP| critiques des berges de Mayo| CV, ordre de
/2019 | Kalliao dans la ville de service provisoire,
MREHO0 Maroua en procédure décompte Extréme Diama| CADEK/ BIP 2019- Bon
40 040 d'urgence Nord Meri ré | MINHDU| MINHDU| 2020 | R5T3 | état
N°0928/L| Contrdle et surveillance des| Avis de marché,
C/MINH | travaux de réhabilitation des| message-fax, note FONDS
MREHO| DU/CPM| voiries revétues et/ou en de service, arrété,| Extréme Mayo ROUTIE| 2016- Bon
41 041 1/10 terre Lot 2: Mora plans des troncons |  Nord Mora Sava | INTEGC RS 2018 | R5T3 état
N°0930/ | Exécution et surveillance des| Procés-verbal,
M/MINH | travaux de réhabilitation des| lettre, cadre du
DU/CPM| voiries revétues et/ou en| détail quantitatif,
1/18 terre de Bogo ordre de service BIP-
MREHO technique,  fiche| Extréme Diama MINHDU| 2016- Bon
42 042 d'analyse Nord Bogo re INTEGC 2010 2018 | R5T3 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 28



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°134/M/| Travaux de réhabilitation de| Note de service,
AN/CAB/| la voirie revétue dans la ville| lettre de
17 de Tokombéré commande, ordre
de service, arréte, FONDS
MREHO0 cahier des clauses| Extréme| Tokombe| Mayo ROUTIE| 2017- Bon
43 043 particuliéres Nord re Sava | INTEGC RS 2018 | R5T4 | état
N°000017| Exécution des travaux de Proces-verbal,
IM/PR/M| réhabilitation  des  voies| lettre, notes de
INMAP/2| d'accés aux stades,| service, TDR, CV, BUDGET
018 équipements hospitaliers et fiche de présence, SPECIAL
MREHO0 hoteliers a Douala Lot B1 compte-rendu, COMAR DES 2019- Bon
44 044 bordereau Littoral | Douala | Wouri| SARL CAN 2020 | R5T4 | état
N°000036| Exécution des travaux de| Ordre de service,
IM/PR/M| réhabilitation  des  voies document
INMAP/2| d'acces a Douala dans le| d'assurance, BUDGET
018 cadre des préparatifs de la] correspondances, SPECIAL
MRHEO CAN 2019 Douala Lot B2 | fiche d'analyse DES 2018- Bon
45 045 technique, rapports| Littoral| Douala | Wouri| MINMAP| CAN 2019 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 29



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

MREHO| N°000003| Réhabilitation et Demande de
046 5/M/PR/ | modification  de  réseau| cotation, ordre de
MINMAP| MT/BT sur l'emprise de la service provisoire,
/2018 | voie d'acces triomphale prés| correspondances,
du giratoire au complexe proces-verbal CREACO 2018- Bon
46 sportif de Japoma & Douala Littoral | Douala Ill] Wouri| NSULT | MINHDU| 2019 | R5T4 | état
Exécution des travaux de| Avis de marché,
réhabilitation  des  voies| ordre de service,
d'accés  secondaires  au| cahier des clauses
complexe sportif de Japoma administratives,
a partir du Pont sur la rapport technique,
Dibamba et I'aménagement| rapport mensuel,
des parkings de 6000 places| rapport
a Douala Lot B3 géotechnique,
plans,
photographies,
N°842/C CD, ordre de
REA/MI service, note des
NHDU/M service, cahier des
MREHO| INMAP/2 clauses techniques YENIGU 2018- Bon
47 047 018 , CV Littoral | Douala 11} Wouri N MINHDU| 2019 R5T4 état
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 30



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°04104/| Réhabilitation d'urgence des| photographies,
OS/MIN | routes urbaines sur I'étendue| proces-verbal,
HDU/CP-| du territoire national : région| ordre de service, BAO,KA
MREHO| DOU/IG | du Littoral : Lot B4 note de service, RO CH 2018- Bon
48 048 QT/2018 | (‘Yabassi) message-porté Littoral | Douala Il| Wouri| SARL | MINHDU| 2019 | R5T4 | état
Exécution des travaux de|l avis de marché, BIP-
réhabilitation de la voirie CV, procés - MINHDU
revétue pour l'acces au| verbal, périodigue, / FONDS
Garden Community 1l (| rapport mensuel, ROUTIE
MK14-2)(Grande trame| correspondances ETIC RS-
N°00011/| Banga) BTP GUICHE
M/MINM SARL/ T
AP/CCP DIDON | INVESTI
MREHO M- Moung| CONSEI| SSEMEN| 2013- Bon
49 049 PR/2013 Littoral | Banga 0 LS SARL T 2014 | R5T4 | état
Réhabilitation des voiries| Message-porté, COMPET
N°000031| autour du stade de Japomal fax, note  de ING- Commun
IM/IPR/M| Lot 1: Total Nkolbong-| service, bordereau BET/ auté
MREHO| INMAP/1| Stade Omnisport de Japoma | de transmission CREACO| Urbaine | 2018- Bon
50 050 8 Littoral | Douala I1l] Wouri| NSULT | de Douala] 2020 | R5T4 état
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 31



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Maitrise d'ccuvre partielle] Correspondances, Commun
N°127/M/| portant sur le contrdle| bordereau de aute
IMINTP/ | technique et la surveillance| transmission, fiche urbaine
CPM- | des travaux de réhabilitation| d'analyse de Douala
MREHO| ERRP/20| et d'aménagement de la zone ECTA- | (CUD) | 2008- Bon
51 051 09 Deido-Bassa Littoral | Douala | Wouri BTP 2013 | R5T4 | état
N°000006| Etude technique en vue de la Rapport de I'étude,
IM/MIN | réhabilitation des routes de| bordereau des
MAP/CC| Bekoko piéces, note de
MREHO PM- service Dibombar| Moung| PRISMA 2015- Bon
52 052 TR/15 Littoral i 0 SARL | MINMAP| 2016 | R5T4 | état
Etude technique en vue de laj Termes de
N°00006/| réhabilitation du pont du| référence, note de
M/MINM| Nkam (RN3) et (RN5) long| service, message-
MREHO| AP/CCP | de 150 Km fax, cahier des Douala PRISMA BIP- 2015- Bon
53 053 | M-TR/15 clauses techniques | Littoral v Nkam| SARL MINTP | 2016 | R5T4 | état
N°00087/| Etude technique en vue de la Lettre, bordereau,
M/PR/MI| réhabilitation des routes def TDR,  message-
NMAP/C| Loum (Lot-2) porté, avis de
MREHO| CPM- marché Moung| ECTA BIP- 2015- Bon
54 054 TR/2015 Littoral Loum 0 BTP MINTP | 2016 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 32



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Maitrise d'ceuvre des travaux| Ordre de service, BUDGET
de réhabilitation des| rapport mensuel, DU
chaussées au Port de Douala | rapport technique Port PORT
N°6768/ Autonom| AUTON
M/PAD/C e de OME DE
MREHO| CPM- Douala | DOUAL | 2014- Bon
55 055 TR/2014 Littoral| Douala | Wouri| (PAD) A 2015 | R5T4 | état
Maitrise d'ccuvre partielle] Correspondances,
portant sur le contréle bordereau, rapport
technique et la supervision| technique, rapport Commun
des travaux de réhabilitation| géotechnique, ECTA auté
N°57/M/ | de certaines voiries revétues| photographie, BTP Urbaine
MREHO| CPM/CU| de la ville de Douala Lot n°4 | plans, proces- SARL BP| de Douala| 2011- Bon
56 056 D/2011 verbal Littoral | Douala | Wouri| 785Yde| (CUD) | 2013 | R5T4 | état
Maitrise d'ccuvre partielle] Appel d'offre
portant sur le contrble national  ouvert, communa
N°49/A0| technique, la surveillance et/ procés-verbal, uté
NO/CPM/| l'exécution des travaux de| rapport technique ECTA Urbaine
MREHO| CUD/200 | réhabilitation de la route BTP | deDouala| 2007- Bon
57 057 6 Bassa (Ziba) Littoral | Douala I1l] Wouri| SARL (CUD) | 2008 | R5T4 | état
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 33



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°1157/L| Etude en vue des travaux de| Proces-verbal,
C/MINH | réhabilitation des réserves| bordereau de BET
MREHO| DU/CMP| foncieres a Douala quartier | transmission, lettre COMPET 2015- Bon
58 058 M/15 | Bwang-Bakoko de commande Littoral | Douala 111} Wouri ING | MINHDU| 2019 | R5T4 | état
Réhabilitation des certaines| Rapport
voiries urbaines dans les| techniques,
villes d'accueil du CHAN| procés-verbal, note
N°542/C | 2020 et de la CAN 2021: de service COMAR/
REA/CO | Ville de Douala trongon : CREA
MREHO| MAR/04/| Nyalla rail- Commissariat CONSUL| BIP- 2020- Bon
59 059 2020 | 14eme L=1800ml Littoral | Douala 11l Wouri T MINHDU| 2021 | R5T4 | état
Exécution des travaux de| Photographie,
réhabilitation de certaines| rapport
voiries urbaines dans les| géotechnique, avis
villes daccueil du CHAN| de marché, proces-
2020: ville de Douala verbal, plans,
troncon de Logbaba terme de
N°093/MI référence, note de COMAR/
NHDU/D service, cahier des CREA
MREHO| R/LT/DD clauses CONSUL 2020- Bon
60 060 W/2020 administratives Littoral | Douala 111} Wouri T MINHDU| 2021 | R5T4 | etat
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 34



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

particuliéres

Travaux de réhabilitation de] TDR, CV, note de LABORA
voies d'acces au stade et des| service,  proces- TOIRE
équipements hospitaliers et verbal AZ
hoteliers & Douala : Lot Bl CONSUL
N°000017| Japoma & partir du Pont de 13| TINET
IM/PR/M| Dibamba CREA
MREHO| INMAP/2 CONSUL 2018- Bon
61 061 018 Littoral | Douala I1l] Wouri T MINMAP| 2020 | R5T4 | état
Réhabilitation des voies| Avis de marché,
d'acces RN3 premier| rapport technique,
N°000035| giratoire Bwang-Bakoko,| rapport mensuel,
IM/PR/M| voie "total" dite "Route des| cadre du détail YENIGU| BUDGET
MREHO| INMAP/2| chinois" 70m tertiaire quantitatif N/ SPECIAL| 2018- Bon
62 062 018 (2800ml) Littoral | Douala Il Wouri| MINHDU| CAN 2019 | R5T4 | état
N°000083| Maitrise d'ceuvre compléte Lettre, BUDGET
IM/IPR/M| en vue de la réhabilitation| désignation, note DU
MREHO| INMAP/ | des voies du groupe Il , des| de service, terme PLAN 2015- Bon
63 063 | CSPM/PL| voiries urbaines a Doualal de référence, PV Littoral | Yabassi | Nkam| MINHDU| D'URGE| 2016 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 35



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

ANUT/20| dans le cadre du PLANUT NCE
15 pour l'accélération de Ia TRIENN
croissance économique Lot AL
n°5
Travaux de réhabilitation de| lettre de ETS
la rue n°4974 a Douala 1V: commande, ZONTA
N°0138/C| Bonabéri bordereau, SOLUTI
MREHO| IPM/MIN correspondance Douala ON BIP- 2020- Bon
64 064 HDU/20 Littoral v Wouri| SARL | MINHDU| 2021 | R5T4 | état
N°00796/| Appel d'offre national ouvertt AONO, TDR, PV, BOLEC
M/MINH | pour I'exécution des travaux| Ordre de service, CAMRO| FONDS
MREHO| DU/CMP| de réhabilitation des voies | note de service, Moung UN ROUTIE| 2014- Bon
65 065 M/14 | revétues a Loum Lot n°15 fiche d'analyse Littoral Loum 0 SARL | RS2016| 2016 | R5T4 | état
N°000013| Exécution des travaux de| Rapport technique,
IM/PR/M| réhabilitation de la rue 2802 plans,
INMAP/ | au camp Yabassi (330 ml) photographies,
CSPM- | des voies de dessertes dul demande de
PLANUT| quartier météo: secteur I cotation, note de
/2018 service, message-
MREHO0 porteé, rapport MAG BIP- 2018- Bon
66 066 d'analyse des| Littoral | Yabassi | Nkam| SARL | PLANUT| 2019 | R5T4 | état
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 36



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

offres

Exécution d'urgence des
travaux de réhabilitation des

routes urbaines sur I'étendue

Avis de marché,
documents

d'assurance, plans,

du territoire national:| message-porte,
N°03000/| Littoral: Lot B5 rapport  mensuel,
M/MINH rapport BUGET
MREHO| DU/CMP géotechnique, SPECIAL| 2018- Bon
67 067 M/2018 terme de référence | Littoral | Doualal| Wouri| MINHDU| 2018 2019 | R5T4 | état
Travaux de réhabilitation des| Correspondances,
voies revétues a Douala Lot ordre de service
B7 (Logbessou)
N°0150/
M/MINH
DU/SG/C
MREHO| MPM/201 ENSERB BIP- 2013- Bon
68 068 3 Littoral | Douala | Wouri| AT SARL| MINHDU| 2014 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 37



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°001051| Réhabilitation des voiries et ESER
[PRC/MI | des drains de la ville de CONTRA
NMAP/M| Garoua CTING
INDHU/ AND C2D
DGMI/19 INDUST | CAPITA
Lettre de RY LES
commande, ordre CO.INC.| REGION
MREHO0 de service, note de Bénou| CAMER | ALES/AF| 2017- Bon
69 069 service Nord Garoua é OON D 2019 | R5T4 | état
Exécution des travaux des| Terme de
voies d'accés au stade, référence, ordre de
équipements hospitaliers et service,  rapport
N°03326/| hoteliers dans le cadre de la| technique,
M/MINH | préparation de la CAN 2019:| périodique, plan, CROISIE| BUDGET
MREHO| DU/CIP | Lot-1 Garoua cahier des clauses Bénou| REBTP | SPECIAL| 2018- Bon
70 070 M/2018 administratives Nord Garoua é SARL CAN 2019 | R5T4 | état
Exécution des travaux de| Plan, MINMAP
N°000003| rehabilitation du trongon| photographie, /
IM/PR/M| "Carrefour BEAC- Camp| correspondance, CROISIE| BUDGET
MREHO| INMAP/2| SIC Roumde-Adja"| ordre de service Bénou| REBTP | SPECIAL| 2018- Bon
71 071 018 (Boulevard de| technique Nord Garoua é SARL DES 2019 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 38



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

I'iIndépendance) de Garoua CAN
Exécution des travaux de TDR, Devis
réhabilitation  des  voies| estimatif,
N°000025| d'acces a Garoua dans le déclaration BUDGET
IM/PR/M| cadre de la CAN 2019 Lot| d'intégrité, SPECIAL
MREHO| INMAP/2| Al-Garoua demande de Bénou DES 2018- Bon
72 072 018 cotation Nord Garoua é MINHDU| CAN 2019 | R5T4 état
Travaux de réhabilitation des| Ordre de service MINHDU
voies d'accés a Garoua Lot 1 | technique, Devis /
N°03326/ estimatif, rapport CROISIE| BUDGET
M/MINH géotechnique, RE BTP| SPECIAL
MREHO| DU/CIP bordereau des prix Bénou| SARL/ DES 2018- Bon
73 073 M/2018 unitaire Nord Garoua é MINHDU| CAN 2019 | R5T4 | état
N°000016| Travaux de réhabilitation de| bordereau d'envoi, ISICO
IM/IPR/IM| la voie "Place des fétes ordre de service, BTP/
MREHO| INMAP/2| Motel Plazza-carrefour - message-fax, note Bénou| COMPET 2018- Bon
74 074 018 Pont Ngoulou (11450 ml) de service Nord Garoua é ING MINMAP| 2019 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 39



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Réhabilitation du Carrefour| Décret, proces-
Mosquee - Carrefour| verbal, ordre de
N°000027| Clinique  Southia-  Stade| service
IM/PR/M| Omnisports Roumde-Adja - BUDGET
MREHO| INMAP/2| place des fétes - école Bénou| CROISIE| SPECIAL| 2018- Bon
75 075 018 publique (7600ml) Nord Garoua é RE BTP CAN 2019 | R5T4 | état
Exécution des travaux del TDR, ordre de
réhabilitation des réseaux et/ service, décret,
N°00808/| voies d'accés a la prison de| procés-verbal, note
MINHDU| Garoua de service, BIP-
MREHO| /CMPM/1 bordereau de Mayo-| GPT BGT| MINHDU| 2015- Bon
76 076 5 transmission Nord | Tcholliré| Rey SARL 2015 2016 | R5T4 | état
Controle et surveillance des| Rapport mensuel,
N°000060| travaux de réhabilitation des| rapport
/IM/MIN | voiries revétues en terre dans| géotechnique,
MAP/CC | certaines villes du Cameroun| cahier des clauses BIP-
MREHO| PM/AI/20| (en procédure d'urgence): particuliéres, TDR Bénou| COMPET| MINHDU| 2013- Bon
77 077 15 Lot 8 Pitoa Nord Pitoa é INGBET| 2013 2014 | R5T4 | état
N°00062/| Execution des travaux de Note de service, BIP-
MREHO0| M/MINM| réhabilitation des voies a message-porte, MINHDU| 2013- Bon
78 | 078 | AP/MIN | Poli declaration Nord Poli Faro | MINHDU| 2013 | 2014 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 40



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

HDU/CC
PM/2013

d'intention

soumission

de

Controle et surveillance des BET
travaux de réhabilitation des CABINE
voiries revétues ou en terre T
N°0750/L| dans certaines villes du INGENIE
C/MINH | Cameroun Lot 02: Figuil URS
MREHO| DU/CMP Bordereau d'envoi, Mayo-| ASSOCI 2015- Bon
79 079 M/2015 ordre de service Nord Figuil Louti ES MINHDU| 2016 | R5T4 | état
Exécution des travaux de| TDR, proces- BET
réhabilitation de la voirie de| verbal, CV CABINE
N°0135/ | Guider T
M/MINH INGENIE
DU/MIN UR
MREHO| MAP/CP Mayo-| ASSOCI 2020- Bon
80 080 C/2020 Nord Guider Louti ES MINHDU| 2021 R5T4 état
N°00945/| Exécution des travaux de| Bordereau de Commun
MINHDU| réhabilitation du trongon| transmission, auté FONDS
MREHO| /CMPM/2| "Cow Boy Junction Former| procés-verbal, Nord - Meza | Urbaine | ROUTIE| 2018- Bon
81 081 018 Cub a Bamenda TDR, note de| Ouest | Bamenda m de RS 2019 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 41



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

service Bamenda
(CuB)
Exécution et surveillance des| Rapport technique
N°01715/| travaux de réhabilitation des| des activités, note
M/MINH| voiries de Fonfuka et| de service, TDR, Fonfuka CENECO| FONDS
MREHO| DU/CMP| Fundong en procédure procés-verbal Nord- et N SARL,| ROUTIE| 2017- Bon
82 082 M/17 | d'urgence Ouest | Fundong| Boyo | MINHDU| RS2018| 2019 | R5T5 | état
Contrdle et surveillance des| Devis, arrété, note BAMBU
travaux de réhabilitation des| de service, proces- Y
voiries revétues ou en terrel verbal, bordereau ENGINE
dans la ville de Mbengwi d'envoi ERING | FONDS
N°0038/ SERVIC | ROUTIE
M/MINH EET RS
MREHO| DU/CIP Nord- TECHNI | exercice | 2019- Bon
83 083 M/2019 Ouest | Mbengwi| Momo QUE 2019 2020 | R5T4 état
N°00360/| Exécution des travaux del TDR, note de
M/MINH | réhabilitation et d'entretien| service,  proces-
DU/ARM| des voiries de la ville de verbal, cadre du Ets Fonds
MREHO| P/CIPM/2| Kumba détail quantitatif Nord- GEOTEC| routiers | 2019- Bon
84 084 019 Ouest Kumba Bui H 2019 2020 R5T4 état
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 42



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Contrdle et exécution de la| PV, note de
N°000249 phase | des travaux de| service, message- Fonds
O/MINH | réhabilitation et de bitumage| fax, bordereau, routiers
MREHO| DU/CMP| de la voirie Elabe rapport BERED | exercice | 2016- Bon
85 085 M/16 | (Arrondissement de Kribi Il | géotechnique Sud Kribi Il | Océan| SARL 2016 2018 | R5T4 | état
N°0066/ | Etude technique et exécution| Chier des clauses
M/MINM| des travaux de réhabilitation| administratives, Prisma/C| MINHDU
AP/CCP | de certains troncons de| avis de marché, OM- /
MREHO M- routes dans la région du Sud| arrété, note de Sangméli| Dja-et-| ECTA- | MINEPA| 2017- Bon
86 086 TR/2017 | (Sangmélima Inter N°9) service Sud ma Lobo BTP T 2018 | R5T4 | état
N°00064/| Exécution des travaux de| Rapport d'analyse
M/MINM | réhabilitation des voiries de| des offres, budget,
AP/MIN | Bengbis curriculum  vitae,
MREHO| HDU/201 proces-verbal, Dja-et-| ECTA- 2017- Bon
87 087 7 correspondance Sud Bengbis | Lobo BTP | MINHDU| 2018 | R5T4 | état
N°00067/| Travaux de réhabilitation des| Correspondances,
M/MINH | voiries de la commune de| cahier des clauses
DU/MIN | Meyomessala techniques MINEPA
MREHO| MAP/201 Meyomes| Dja-et-| PRISMA| T/MINM| 2017- Bon
88 088 7 Sud sala Lobo | SARL AP 2018 | R5T4 | état
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 43



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°000007| Exécution, contrble,| documents sur les
O0/M/MIN| surveillance, des travaux de| plans, documents
HDU/MI | réhabilitation de certaines d'avancement sur
MREHO| NMAP/2 | voiries a Ebolowa les travaux , Dja-et-| ECTA- 2017- Bon
89 089 017 rapport technique Sud Ebolowa| Lobo BTP | MINHDU| 2018 | R5T4 | état
N°00074/| Travaux de réhabilitation et Correspondances,
M/MINH | de bitumage des voiries dans cahier des clauses
DU/MIN | la ville de Lolodorf par| techniques PRISMA | MINHDU
MREHO| MAP/202| Mvengue Mvengue/ / ECTA- | IMINEPA| 2020- Bon
90 090 0 Sud Lolodorf| Océan BTP T 2021 | R5T4 | état
N°071/M/| Travaux de réhabilitation et TDR, note de
MINHDU| de construction des voiries| service,  proces-
MREHO| /MINMA| dans la commune de verbal, cadre du 2019- Bon
91 091 P/2019 | Mengong détail quantitatif Sud | Mengong| Mvila| MINHDU| MINMAP| 2020 | R5T4 | état
N°00069/| Travaux de réhabilitation de| Décret, TDR,
M/MINH | certaines voiries dans la rapport mensuel PRISMA
MREHO| DU/CPM| commune de Zoétéle Dja-et-| SARL/EC 2018- Bon
92 092 | -TR/2018 Sud Zoétéle | Lobo TA MINHDU| 2019 | R5T4 | état
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 44



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°00001/ Rehabilitation de la voiel PV, note de marcl
M/PRIMI d'accés au Stade Omnisport| service, mesage- 6
MREH0| NMAp/2 | d& Limbe (fot1) porté Sud- MAG inache
93 093 015 Ouest Limbe | Fako| SARL | MINHDU| 2015-| R5T4 vé
N°000002| Réhabilitation etl Ordre de service,
IM/PR/M| construction d'une voie del note de service,
MREHO| INMAP/2| contournement autour du TDR Sud- BUNS 2015- Bon
94 094 015 stade (lot N°2) Ouest Limbe Fako SARL | MINHDU| 2016 | R5T4 | état
Réhabilitation des parkings| CV, lettre, proces- Grt
et d’espaces verts de 60.000| verbal, TDR, CROISIE
N°000003| m2 (lot N°3) bordereau RE BTP marck
IM/PR/M SARL/R é
MREHO| INMAP/2 Sud- OUTD'A inache
95 095 015 Ouest Limbe | Fako FSA | MINHDU| 2015-| R5T4 vé
Réhabilitation des voies| Correspondances,
N°000001| d'acces secondaire N°2 au| cahier des clauses
5/M/PR/ | Stade Omnisport de Limbe| techniques
MREHO| MINMAP| (stade-carrefour voie3- Sud- COMAR 2016- Bon
96 096 /2016 | Intersection RN3) (Voie 2) Ouest Limbe Fako SA MINMAP| 2017 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 45



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Rehabilitation de la voiel Cahier des clauses
d'acces secondaire N°3 au| particulieres, cadre ESER
N°00015/| Stade Omnisport de Limbe a quantitatif, devis TRACTI
M/PR/MI| partir du nord ( carrefour| estimatif NG AND| MINHDU
MREHO| NMAP/2 | début Mokunda-Carrefour Sud- INDUST | /MINMA| 2015- Bon
97 097 016 Bodjongo) (Voie3) Ouest Limbe | Fako | RY SA P 2016 | R5T4 | état
N°000005| Maitrise d'ceuvre complétel Demande de BET
IM/PR/M| des travaux de réhabilitation| cotation, DIDON
MREHO| INMAP/2| des lots 1, 2,3, voie 2 et voie| bordereau d'envoi,| Sud- CONSEI 2015- Bon
98 098 015 3. (Lot 5) fiche de présence Ouest Limbe Fako | LS SARL| MINHDU| 2016 | R5T4 | état
N°000002| Maitrise d'eccuvre compléte] TDR, rapport marct
IM/PR/M| des travaux du lot 7A pour| d'étude,  procés- é
MREHO| INMAP/2| un délai de 6 mois (Lot 07A) | verbal, CV, note| Sud- DIDON inache
99 099 016 de service Ouest Limbe Fako SARL | MNHDU| 2016-| R5T4 vé
Exécution des travaux de| plans, rapport
réhabilitation  des  voies| géotechnique, CD,
d'accés aux stades et aux| proces-verbal,
N°000311| équipements hospitaliers et budget, document BUDGET
IM/MINH| hoteliers dans la ville de| dassurance MINHDU| SPECIAL
MREHO| DU/CMP| Limbe en vue de Ila Sud- IMINMA DES 2016- Bon
100 100 M/16 | préparation de la CAN 2016 Ouest Limbe Fako P CAN 2017 | R5T4 | état
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 46



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Réhabilitation  de  l'axe| TDR, note de BUNDES
N°000138| principal de Limbe dans le service CONSTR
/ILIMINM| cadre des préparatifs de la UCTION/
AP/DGM| CAN 2016 BET | BUDGET
MREHO| I/DMBE Sud- COMPET| SPECIAL| 2016- Bon
101 101 C/2016 Ouest Limbe Fako ING CAN 2017 R5T4 état
N°03682/| Contrble et surveillance des| Rapport technique,
L/PRC/M| travaux de réhabilitation au| proces-verbal,
INMAP/S| stade, équipements| fiche signalétique,
G/DGMI/| hospitaliers et hoteliers & liste de présence BIP-
DMTR/E | Buea (Lot 3) ENTREP| MINHDU
MREHO| ECA/201 Sud- RISE | /MINMA| 2019- Bon
102 102 9 Ouest Buea Fako | EDGE P 2021 | R5T4 | état
Rehabilitation  des  voies
daccés au  stade et
N°0089/ | équipements hospitaliers et BUDGET
M/MINH | hételiers a Limbe Lot C pour SPECIAL
MREHO| DU/CIP | les préparatifs de la CAN Sud- EDGE BP| DES 2019- Bon
103 103 M/19 | 2021 Note de service Ouest Limbe Fako 667 CAN 2021 | R5T4 état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 47



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Exécution des travaux de ESER
réhabilitation de la voie CONTRA
d'acces secondaire N°2 au CTING
Stade Omnisports de Limbe AND
a partir du Nord (4747ml) INDUST
RY
N°000016 IN.CO/DI
IM/PR/IM DON | BUDGET
MREHO| INMAP/2 Rapport mensuel,| Sud- CONSEI | SPECIAL| 2016- Bon
104 104 016 rapport technique Ouest Limbe Fako | LS SARL| CAN 2018 | R5T4 | état
Surveillance des travaux del Compte-rendu,
réhabilitation de la voiel message-fax,
N°000027| d'acces au stade| procés-verbal, note
IM/PR/IM| d'entrainement de la CDC & de service
MREHO| INMAP/2| MIDDLE FARM a Limbe Sud- KIB TP 2016- Bon
105 105 016 Lot 2 Ouest Limbe Fako SARL | MINMAP| 2017 | R5T4 état
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 48



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Exécution des travaux de
réhabilitation de la voirie

route Inter N8 (ALASKA

bordereau, note de

service

STREET) projeté sur Ia
N°01640/| riviere Kumba Water | ETS
M/MINH | compris bretelles joignant GEOTCH| FONDS
MREHO| DU/CMP| FONMENKY STRRET Sud- WINNER| ROUTIE| 2018- Bon
106 106 M/18 | L=2000 ml Ouest Kumba | Meme| SARL | RS2018| 2019 | R5T4 | état
Exécution des travaux del Note de service, SOTRAF
réhabilitation et d'entretien| ordre de service, COM
N°000305| des voiries revétues dans| avis de marché Koupé| SARL/
9/M/MIN | certaines villes du Cameroun - BET DM| FONDS
MREHO| HDU/CM| (zone Ouest) Lot n°1 Sud- manen| CONSUL| ROUTIE| 2016- Bon
107 107 PM/16 | Bangem Ouest | Bangem | gouba| TING RS2016| 2019 | R5T4 | état
Appel d'offre national ouvertf Demande de
pour I'exécution des travaux| cotation, avis de
N°000157| de réhabilitation et marché, note de
3/M/MIN | d'entretien des  voiries| service, plans Ngo- FONDS
MREHO| HDU/CM| revétues dans la ville de Sud- | Balikumb| Ketunj| ETIC ROUTIE| 2016- Bon
108 108 PM/16 | Balikumbat Lot 1 Ouest at ia BTP RS 2017 | R5T4 | état
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 49



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Etude en wvue de I3 TDR, rapport
réhabilitation  des  voies| géotechnique,
daccés au  stade et rapport technique,
N°000016| équipements hospitaliers et photographie
IM/PR/IM| hételiers a Bandjoun Lot 7 BUDGET
MREHO| INMAP/2| dans le cadre des préparatifs Péte- | Koung| PRISMA| SPECIAL| 2018- Bon
109 109 017 de la CAN 2019 Ouest | Bandjoun| -Khi SARL CAN 2019 | R5T4 | état
Travaux de réhabilitation des CV, TDR, note de BUDGET
voies d'acces aux| service, PV, avis MINHDU
infrastructures sportives, de marché, lettre, -LIGNE
hoteliéres et hospitaliéres a FONDS
N°000008| Bafoussam dans le cadre des ROUTIE
IM/PR/M| préparatifs de la CAN 2019 RS
MREHO| INMAP/2| (Lot 1, C et 01) Bafoussa ROUTD' 2018- Bon
110 110 018 Ouest m Mifi | AF SAS 2019 | R5T4 | état
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 50



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Controle et surveillance des
travaux de réhabilitation de

la voie "Monument
WANKO-
gendarmerie-Carrefour
SGC/SCB/Credit

de la voie" entrée hdpital-

Légion de

lyonnais,

Photographie,

bordereau, ordre
de service,
demande de
cotation

N°000010| carrefour marché B et de la
IM/ER/M| voie d'accés nouvelle DIDON | MINHDU
MREHO| INMAP/1| cathédrale dans le cadre des Bafoussa CONSEI'| /MINMA| 2018- Bon
111 111 8 préparatifs de la CAN 2019 Ouest m Mifi | LS SARL P 2019 | R5T4 | état
Réhabilitation du carrefour -| Note de service,
Dschang, Carrefour| ordre de service,
N°000020 TAMBA: 10km avis de marché, Entreprise
IM/PR/IM photographie, Super
MREHO| INMAP/2 plans, budget, Menou| Confort 2018- Bon
112 112 018 cadre quantitatif Ouest | Dschang a Sarl MINHDU| 2019 | R5T4 | état
N°000015| Réhabilitation de la voiel Cahier des clauses BUDGET
IM/IPR/M| d'acces a I'aéroport de| administratives SPECIAL
MREHO| INMAP/2| Bafoussam/Bamougoum : Bafoussa ROUTD' DES 2018- Bon
113 113 018 1,76km Ouest m 111 Mifi | AFSA CAN 2019 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 51



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°1011/0| Réhabilitation des voies 1, 2,/ ordre de service,
SP/MINH| 3,4 Carrefour EP Ndiengso| proces-verbal, ROUTD'
DU/CPC/| 1l-Carrefour Nkam etl budget AF SA/| BUDGET
MREHO| CT1/DO | bretelles vers RN6 Bafoussa DIDON | SPECIAL| 2018- Bon
114 114 U/15 Ouest m 111 Mifi SARL SARL | 2019 | R5T4 | état
N°001526| Controle et surveillance des| note de service
/L/IPR/MI| travaux de réhabilitation des BUDGET
NMAP/S | voies d'accés aux stades & SPCIAL
MREHO| G/DGMI/| Mbouda Bambo DES 2019- Bon
115 115 2019 Ouest | Mbouda | utos | MINMAP| CAN 2021 | R5T4 | état
Etudes techniques ett Compte-rendu,
exécution en vue de la rapport  d'étude,
réhabilitation de certaines| rapport mensuel
N°001254| routes du réseau national
IM/PR/M| "bitumé" Lot-itinéraire pont
MREHO| INMAP/2| du Nkam-Bafang-Bandja- Haut- BIP- 2008- Bon
116 116 008 Bandjoun Ouest Bafang | Nkam| MINTP | MINTP | 2019 | R5T4 | état
N°01105/| Travaux de réhabilitation de] Note de service,
M/PR/MI| I'échangeur de Bandjoun, des| bordereau de
MREHO| NMAP/2 | ponts de portée variant de | transmission, ordre Koung BIP- 2008- Bon
117 117 008 8ml a 80ml de service, procés-| Ouest | Bandjoun| -Khi | MINTP | MINTP | 2019 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 52



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

verbal

Contrdle et surveillances des

Rapport technique,

travaux de réhabilitation des| plans, avis de
N°01/M/P| voiries urbaines a Bangangté] marché,  proces- BUDGET
MREHO| R/MINM | Lot N°5 dans le cadre des verbal Bangangt ESERBA| SPECIAL| 2018- Bon
118 118 | AP/2018 | préparatifs de la CAN 2019 Ouest é Ndé TTP CAN 2019 | R5T4 | état
Réhabilitation du pont sur la] Photographie,
riviecre  Kaloa menacant| bordereau, ordre
effondrement reliant le stade| de service,
municipal Bafoussam, et demande de
parachévement de l'ouverture| cotation
d'une route avec
raccordement pour, C2D
désengorgement de la CAPITA
N°00037/| Nationale n°6 dans le cadre LES
M/PR/MI| des projets MINHDU CAN DIDON | REGION
MREHO| NMAP/2 | 2019 ET C2D CAPITALES Bafoussa CONSEI | ALES/MI| 2018- Bon
119 119 018 REGIONALES Ouest m Mifi | LSSARL| NHDU | 2019 | R5T4 | état
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 53



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Travaux de réhabilitation des

voies d'acces secondaires a

TDR,

géotechnique,

rapport

N°088/M/| I'Hotel TAGIDOR de| rapport technique, marct
E/2/MIN | Bangou contournement R15- photographie Hauts- BUDGET é
MREHO| HDU/201| vers I'Hétel ressort Bangou Plateauy CEPT | SPECIAL inache
120 120 9 (1808ml) Ouest | Bangou X SARL CAN 2019-| R5T4 vé
Controle et surveillance des| Ordre de service,
travaux de réhabilitation des| TDR, rapport
voies d'acceés aux stades, géotechnique,
équipements hospitaliers et correspondances,
N°076/E/| hételiers a Bangou fiche de présence,
2/MINH avis de marché, Hauts-| BETA | BUDGET
MREHO| DU/CIP appel d'offre Plateauy) CONSUL| SPECIAL| 2019- Bon
121 121 M/19 national ouvert Ouest | Bangou X T CAN 2021 | R5T4 état
N°03328/| Travaux de réhabilitation de| Rapport technique,
LC/MIN | la voie daccés aux sites de| plans, avis de A-Z
MREH1| HDU/CIP| logements sociaux de marché, procés- Bafoussa CONSUL BIP 2018- Bon
122 22 M/18 | Kouekong a Bafoussam verbal Ouest m | Mifi TING | MINHDU| 2019 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 54



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Travaux de réhabilitation de| Lettre de
N°03323/| la voie d'accés a I'Hopital de] commande, ordre
LC/MIN | Référence de Bafoussam de service, proces- A-Z
MREHO| HDU/CIP verbal, décret, Bafoussa CONSUL BIP 2018- Bon
123 123 M/18 TDR Ouest m Mifi | TING SA| MINHDU| 2019 | R5T4 | état
N°03301/| Travaux de réhabilitation de] TDR, plans
LC/MIN | la voie daccés a I'Hotel demande de
MREHO| HDU/CIP| Bantou cotation Bafoussa BIP 2018- Bon
124 124 M/18 Ouest m Mifi | BEB TP | MINHDU| 2019 R5T4 état
Exécution des travaux de| Procés-verbaux,
réhabilitation  des  voies rapport de réunion,
d'acces aux stades,| correspondances
équipements hospitaliers et (copies),
hoteliers a Mbouda (Lot 1) décomptes, calage
dans le cadre des préparatifs| de quantité,
de la CAN 2021 photographies,
N°0019/E rapport de
12IM/MI synthese BUDGET
MREHO| NHDU/C géotechnique, Bambo| PRISMA| SPECIAL| 2019- Bon
125 125 IPM/19 plans, QOuest | Mbouda | utos | /CMEC CAN 2021 | R5T4 | état
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 55



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Contrdle et surveillance des
travaux de réhabilitation de

la voie d'accés a I'Hopital de

Bordereau de
transmission, lettre

de commande,

N°03327/| Référence de Foumban rapport  mensuel,
M/MINH ordre de service,
MREHO| DU/CIP plan de la voie, BIP 2018- Bon
126 126 M/18 correspondances Ouest | Foumban| Noun | MINHDU| MINHDU| 2019 | R5T4 | état
Réhabilitation des voies Budget, plans,
d'accés aux infrastructures photographies,
sportives,  hotelieres et proces-verbal,
hospitalieres de Bafoussam| demande de
dans le cadre des préparatifs| cotation, compte-
N°000001| de la CAN 2019 Lot C- rendu, bordereau
4/M/PR/ | "carrefour ~ mairie  rural- ROUTD'| BUDGET
MREHO| MINMAP| Carrefour TAMBA vers le Bafoussa AF/ | SPECIAL| 2019- Bon
127 127 /2018 | Stade Kouekong Ouest m Mifi | MINHDU| CAN 2021 | R5T4 | état
N°000002| Réhabilitation des voies Note de service,
O/M/PR/ | d'acces des parkings autour| plans BUDGET
MREHO| MINMAP| du stade MTN de Mbouda Bambo| MINHDU| SPECIAL| 2019- Bon
128 128 /2018 Ouest | Mbouda | utos | /CMEC CAN 2021 | R5T4 | état
Redigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 56



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°000003| Travaux de réhabilitation des| Ordre de service, RAZEL
7IM/PR/ | voies dacces autour dul TDR, avis de CAMER | BUDGET
MREHO| MINMAP| centre climatique et marché, journal, Menou| OUN/MI| SPECIAL| 2019- Bon
129 129 /2018 | CENAJES de Dschang magasine, PV Ouest | Dschang a NHDU CAN 2020 | R5T4 | état
Travaux de rehabilitation des| Ordre de service,
voies d'acces aux| proces-verbaux,
infrastructures du stade de| bordereau,
N°000034| Kouekong a Bafoussam (Lot| correspondances,
IM/IPR/M| C4) CD, photographie, BUDGET
MREHO| INMAP/2 rapport Bafoussa CMEC/C| SPECIAL| 2019- Bon
130 130 018 géotechnique Ouest m Mifi | AUDUC CAN 2020 | R5T4 | état
Exécution des travaux de| Bordereau de ESER
réhabilitation  des  voies| transmission, CONTRA
daccés aux stades & correspondances CTING
Bandjoun-Lot D1 AND
N°000019 INDUST
IM/PR/M RY INC.
INHDU/ Co/ BUDGET
MREHO| MINMAP Pete- | Koung| PRISMA| SPECIAL| 2018- Bon
131 131 /2018 Ouest | Bandjoun| -Khi SARL CAN 2019 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 57



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

Travaux de réhabilitation et/ Plans, rapport
de mise a niveau des voiries| mensuel et
N°000024| urbaines a Bandjoun Lot D2| géotechniques, Ets des
IM/PR/M| dans le cadre de la CAN| photographies, travaux/P| BUDGET
MREHO| INMAP/2| 2021 Ordre de service, Peéte- Koung| RISMA | SPECIAL| 2019- Bon
132 132 018 proces-verbal Ouest | Bandjoun| -Khi SARL CAN 2021 | R5T4 | état
Travaux de réhabilitation des Ordre de service,
voies; "Carrefour Afrique| correspondances,
Construction de Ndiangdam-| rapport
Lycée de  Ndiangdam- géotechnique, CV
Carrefour école publique| des techniciens
Ndiengso 1l, BICEC-Police
judiciaire-Route  FAMLA-
N°000015| montée ancienne SGBC- ROUTD'
IM/PR/M| Commissariat spécial PJ- AF SA/| BUDGET
MREHO| INMAP/2| entrée Tatotel - inter route Bafoussa DIDON | SPECIAL| 2018- Bon
133 133 018 camp sable (11969ml) Ouest m Mifi SARL CAN 2019 | R5T4 | état
N°000019 Exécution des travaux del Décret, demande ESER
IM/PRIM réhabilitation de la route de cotation, CONTRA BUDGET
MREHo| INMApyp| TOBE-Carrefour  Nkam- proces-verbal, pete- | koung| CT'NC | speciALl 2018- Bon
134 | 134 o1 | Stade Kouekong (24000ml) | curriculumvitae |y o | pondjoun| -kni | NP | caN | 2019 | RsT4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 58



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

INDUST
RY
CAMER
OUN
INC.CO/
PRISMA
SARL
Travaux de réhabilitation des| Note de service,
voiries 1:"Inter boulevard ordre de service,
N°000002| PAUL BIYA, entrée stade"; avis de marché
4/M/PR/ | 2:"parkings et espaces verts BUDGET
MREHO| MINMAP| autour du stade (2465ml et Péte- | Koung| Ets Tous| SPECIAL| 2018- Bon
135 135 /2018 | 4500ml) Ouest | Bandjoun| -Khi | Travaux CAN 2019 | R5T4 | état
Contr0le, surveillance,| Note de service,
N°0131/S| exécution des travaux de ordre de service,
TVRDZO| réhabilitation du CHAN]| avis de marché Ets
MREHO| /2020/PL| 2020 et CAN 2021 dans la Bambo| Prisma BIP 2020- Bon
136 136 ANUT | ville de Mbouda Ouest | Mbouda | utos Sarl PLANUT| 2021 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 59



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

N°000309| Exécution des travaux de| Proces-verbal,
1/M/MIN | réhabilitation des voiries| rapport mensuel, Ets FONDS
MREHO| HDU/CM| revétues dans certaines villes| rapport technique Haut- | EDHA/C| ROUTIE| 2016- Bon
137 137 PM/16 | du Cameroun Lot-6 Bandja Ouest Bandja | Nkam| ADEK R 2016 | 2018 | R5T4 | état
N°03466/| Execution des travaux de| TDR, note de FONDS
M/MINH | réhabilitation des voiries| service ROUTIE
MREHO| DU/CMP| revétues ou en terre dans la Haut- | VEE GEE| R/MINH | 2017- Bon
138 138 M/2017 | ville de Banwa Ouest Banwa | Nkam| CAM | DU-2017| 2020 | R5T4 | état
N°01950/| Exécution des travaux de| Terme de
M/MINH | réhabilitation des voiries| réference, plans, FONDS
MREHO| DU/CMP| revétues ou en terre dans la| bordereau Bangangt ROUTIE| 2017- Bon
139 139 M/17 | ville de Bangangté Ouest é Ndé CBTP R 2020 | R5T4 | état
Travaux de réhabilitation de| Proces-verbaux,
la voirie "Axe principal RN6-| rapport de réunion,
Carrefour Mado-| correspondances
Chateau Camwater a (copies),
N°00134/| Mbouda décomptes, calage
SG/OSP/ de quantité, ROUTD'| BUDGET
MINHDU photographies, AF/ SPECIAL
MREHO0| /CPC/DO avis de marché, Bambo| PRISMA DES 2020- Bon
140 140 u/20 cahier des clauses| Ouest | Mbouda | utos SARL CAN 2021 | R5T4 | état

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 60



Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021

administratives,
cahier des clauses
particuliéres,
rapport technique,

plans, périodique,

documentation.

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 61




Répertoire physique des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 62



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021
I. INDEX GEOGRAPHIQUE Bénoué MREH0014, MREHO0069,
MREH0070, MREH0071, MREH0072, MREH0073,
1. INDEX RENVOYANT A LA MREH0074, MREH0075, MREH0077
COTE Bogo MREH0042
Bonabéri_ MREH0064
A | borne fontaine Emana MREHO0025
\—I Bot Makak MREH0033
abattoir municipal MREH0017 BOT MAKAK MREH0033
Abong-Mbang MREH0038 Boulevard de I'Indépendance---------------------- MREH0071
Adamaoua MREH0001, MREH0002 Boumba-et-Ngoko ----------------— MREH0039
Akokndoue-nkol_______ MREHO005 BOYO MREH0082
ALASKA STREET MREH0106 Buea MREH0102
Ambassades des Etats unis----------------------—-- MREHO0030 Bui MREHO0084
Arabie-Saoudite MREHO0030 Bwang-Bakoko----------------mmeemo- MREHO0058, MREH0062
Axe principal RN6 MREH0140
“%I
\%I
Cameroun MREH0010, MREHO0023,
Bafang MREHO0116 MREH0025, MREH0029, MREH0037, MREH0077,
Bafoussam MREHO0110, MREH0079, MREH0107, MREH0129, MREHO0134,
MREHO0111, MREHO111, MREHO0113, MREHO0114, MREHO0137
MREHO0119, MREH122, MREH0123 Camp SIC MREH0019, MREH0071
Balikumbat, . MREH0108 CampSICMessa.____ MREH0019
Bamboutos MREHO0115, Camps sonel Oyomabang MREH0026
MREHO0125, MREH0128, MREH0136, MREH0140 Carrefour Abega MREH0009
Bamenda MREH0081 Carrefour Afrique Construction de Ndiangdam--------------
Bamougoum____ . MREHOL 13 MREHO0133
Bamyanga MREH0002 Carrefour BEAC--------------==m-m—- MREH0014, MREH0071
Bandja MREH0116, MREH0137 Carrefour Bodjongo MREH0097
Bandjoun MREH0109, MREHO0116, Carrefour Clinique Southia -------------------=---—- MREH0075
MREHO0117, MREHO0131, MREHO0132, MREHO0134, Carrefour Dispensaire Mvog-Ada ----------------- MREH0016
MREH0135 Carrefour école publique Ndiengso Il ----------- MREH0133
Banga MREHO0049 Carrefour EP Ndiengso MREHO0114
Bangangté MREH0118, MREH0139, Carrefour FEBE MREH0019
Bangem MREH0107 Carrefour Hotel du plateau--------------=---------- MREHO0016
Bangou MREH0120, MREH0121 Carrefour Jean Vespa MREHO0019
Banwa MREH0138 Carrefour Mado-Chateau MREH0140
Bassa ----------mm-mmoo- MREH0030, MREH0051, MREH0057 Carrefour Mosquée ---------------—- MREH0014, MREHO0075
Bastos ------------------ MREH0013, MREH0030, MREH0031 Carrefour Nkam ---------=-=---m-eeuv MREH0114, MREH0134
Batchenga MREH0021 Carrefour Nsan MREH0029
BekoKO MREH0052 Carrefour Onambele. | MREH0009
Bengbis MREH0087 Carrefour Palais de I'unité -----------------emeo-—- MREHO0012

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 63



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

Carrefour petit marché fougerole ---------------- MREH0024
Carrefour SGC/SCB/Crédit lyonnais

MREHO0111
Carrefour TAMBA MREH0112
Carrefour Tsinga village MREH0010
Centre MREHO0003,

MREH0004, MREH0005, MREH0006, MREHO0007,

MREH0008, MREH0009, MREH0010, MREHO0011,
MREH0012, MREH0013, MREH0014, MREHO0015,

MREH0016, = MREHO0021MREH0017, = MREHO0018,
MREH0019, MREH0020, MREH0022, MREHO0023,
MREH0024, MREH0025, MREH0030, MREHO0026,
MREH0027,

MREH0028, MREH0029,

MREH0031,MREH0032, MREH0034, MREH0035

Est MREHO0031, MREHO0036,

MREH0037, MREH0038,MREH0039

Etoudi-marché MREH0012, MREH0017

Extréme Nord----------------------- MREH0040, MREH0041,
MREH0042, MREH0043

T
lil—=

Fako MREHO0093,

MREH0094, MREH0095, MREH0096, MREH0097,
MREH0098, MREH0099, MREH0100, MREHO0101,
MREH0102, MREH0103, MREH0104, MREH0105

club hippiques. MREHO0030
Commissariat 14éme MREHO0059
Commissariat spécial PJ MREH0133
Complexe Bilingue HONOR -----------=----=nmenmo MREH0023
Cow Boy MREH0081
D
Deido MREHO0051
Dibamba MREH0047, MREHO061
Dibombari MREH0052
Dja-et-Lobo MREHO0086,

MREHO0087, MREH0088, MREH0089, MREH0092
Douala MREHO0044,

MRHEO045, MREH0046, MREH0047, MREH0048,
MREH0050, MREHO0051, MREH0053, MREHO0055,
MREH0056, MREH0057, MREH0058, MREHO0059,

Faro MREH0078
Figuil MREH0079
Fonfuka, . MREH0082
FONMENKY STREET: MREHO0106
Former Cub MREH0081
Foumban MREH0126
Fundong MREH0082
G
Garden Community Il MREH0049
Garoua MREHO0069,

MREH0070, MREH0071, MREH0072, MREHO0073,
MREH0074, MREH0075, MREH0076
Golfe MREH0030

Guider MREH0080

MREH0060, MREH0061, MREH0062, MREH0063, Haut Nyong MREH0036, MREH0038
MREH0064, MREH0067, MREH0068 Haute-sanaga MREHO007
Dschang MREH0112, MREH0129, Hauts-Plateaux ----------------------- MREH0120, MREHO0121
Hopital de Référence MREH0123
E | Hopital DEO GRACIA MREH0025
I Hotel Bantou
Ebolowa MREH0089 MREH0124
Elabe MREH0085
Entrée Parcours Vita MREH0025
entrée Tatotel MREH0133
Eséka MREH0008, MREH0034
ESsOS MREH0020
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 64



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021

1

w1

Japoma MREH0046, MREH0047, Maetur Nkomo MREHO0011
MREH0050, MREH0061, Marché Etoudi MREH0012
marché municipal MREH0038
\'\% . S
Mayo Kalliao___ MREH0040
KAGEI ., MREH0037 Mayo- Louti__________ . MREH0079
Kaloa MREH0119 Mayo Sava MREH0041, MREH0043
Kouekong MREH122, Mayo-Rey MREH0076
MREH0127, MREH0130, MREH0134, Mbalmayo MREH0004
Koung-Khi_______ MREH0109, Mbengwi MREH0083
MREH0117, MREHO0131, MREH0132, MREH0134, Mbideng-Djackol MREH0001
MREHO0135, Mbouda MREHO0115,
Koupé-manengouba MREH0107 MREH0125, MREH0128, MREH0136, MREH0140
Kribi I MREHO0085 Mefou- et -Afamba MREH0003
Kumba MREH0106, MREH0108 Mefou-et-Akono MREHO005
Meme MREH0106
L |I Mengong MREH0091
Menoua MREH0112, MREH0129
Légion de gendarmerie MREH0111 Messamena MREHO0036
7 — MREH0006,MREH0021, MREH0022 Meyomessala VIREH0088
LmMbe, MREH0093, Mezam MREH0081
MREH0094, MREH0095, MREH0096, MREH0097, Mfou MREH0003, MREHO032
MREH0098, MREH0099, MREH0100, MREH0101, Mfound MREH0009,
MREH0103, MREH0104, MREHO105, MREH0010, MREH0011, MREH0012, MREH0013,
Littoral MREH0044, MREHO0014, MREH0015, MREH0016, MREHO0017,
MRHE0045, MREH0046, MREH0047, MREH0048, MREH0018, MREH0019, MREH0020, MREHO023,
MREH0049, MREH0050, MREH0051, MREH0052, MREH0024, MREH0025, MREH0026, MREH0028
MREH0053, MREHO0054, MREH0055, MREH0056, MIDDLE FARM MREHO105
MREH0057, MREHO0058, MREH0060, MREH0061, Mifi MREH0110,
MREH0062, MREHO0063, MREH0064, MREHO0065, MREHO111, MREHOL13, MREHOL14, MREMOLLS,
MREH0066, MREH0067, MREH0068 MREH0122, MREHO0123, MREH0124, MREHO0127,
Logbaba MREH0060 MREH0130, MREH0133,
Logbessou MREH0068 Mimboman ----------- MREH0009, MREH0016, MREH0020,
Lolodorf MREH0090 Mokolo MREH0013
Loum MREH0054, MREHO0065 Mokunda MREH0097
Lycée de Ndiangdam MREH0133 Momo MREH0083
Lycéed'Emana_________.._____ MREH0025 Monatéle MREH0035
Mont Febe MREH0026
montée ancienne SGBC MREH0133
Monument WANKO MREHO0111
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 65



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021
Mora  MREH0041Motel Plazza----------------- MREH0074 olembé¢ ] MREHO0010,
MoUNgo. MREH0049, MREH0023, MREH0028

MREH0052, MREH0054, MREH0065 OUBSY o MREH0109,
Mvengue MREH0090 MREH0110, MREH0111, MREH0112, MREH0113,
Mvila MREH0091 MREH0114, MREH0115, MREH0116, MREH0117,

MREH0118, MREH0119, MREH0120, MREH0121,
MREH122, MREH0123, MREH0124, MREH0125,
N ‘| MREH0126, MREH0127, MREH0128, MREH0129,
MREH0130, MREH0131, MREH0132, MREHO0133,
Nationale n°6 MREH0119 MREH0134, MREH0135, MREH0136, MREH0137,
Ndé MREHO0118, MREH0139 MREH0138, MREH0139, MREH0140
Ngaoundéré. MREH0001
Ngo-Ketunjia MREH0108 P
Nguelebok . . . . MREH0037 ‘I
Nkam MREH0053, MREH0063, pete-Bandjoun MREHO0131,

MREH0066, MREH0114, MREH0116, MREH0133, MREH0132, MREH0134, MREH0135,

MREH0137, MREH0138 Pitoa MREH0077
Nkolbong . MREH0017 Place des fétes MREHO0074
Nkolessong MREH0021 Poli MREH0078
Nkomkana MREH0018 Pont de la Dibamba MREH0061
Nkomo . MREH0011 Pont Ngoulou__ . MREHO0074
Nkozo MREH0028,

MREH0010
Nlongkak - \-\%
Nnanga Eboko .~~~ MREH0007
Nord MREH0080, MREHO0079, rond-point BOCOM BEKA MREH0002

MREH0078, MREH0077, MREH0076, MREH0075, Rond-point école publique Bastos
MREH0074, MREH0073, MREH0072, MREH0071, MREHO0031

MREH0070, MREH0069, MREH0104, MREH0097 route camp sable MREH0133
Nord-Ouest MREH0081, MREH0082, Route des chinois MREH0062

MREH0083, MREH0084 Route FAMLA MREH0133
Noun MREHO0126 route TOBE MREHO0134
nouvelle cathédrale MREHO0111 Rue NANA TCHAKOUNTE MREH0013
Nsimalen MREH0003, MREH0032
Nyalla rail MREH0059 S |
Nyong-et-kélé. ... MREH0008
Nyong-et-So'o. MREH0004 Sangmélima ... MREH0086

S0a._ MREH0027
o) | Somalomo MREH0036
I Stade Kouekong-------------=--=----—- MREH0127, MREH0134
Obala_ MREHO0006 Stade Omnisport_____ ] MREH0050,
Océan MREH0085, MREH0090 MREH0075, MREH0093, MREH0096, MREH0097
Okola MREH0022 Stade Omnisport de Japoma -------------------—--- MREH0050

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 66



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021
Sud MREH0085, MREH0086, Z
MREH0087, MREH0088, MREH0089, MREH0090, |
MREHO0091, MREH0092 Ziba MREH0057
Sud-Ouest MREH0093, MREH0094, Zoétéle MREH0092

MREH0095, MREH0096, MREH0097, MREHO0098,
MREH0099, MREH0100, MREH0101, MREH0102,
MREH0103, MREH0104, MREH0105, MREHO0106,
MREH0107, MREH0108,

1

Tchollire, MREHO0076
TerminuS. MREH0020
Tokombéré MREHO0043
Total NgoUSSO_ . MREH0012
Tsinga Elobi MREH0018
Tsinga village MREHO0010,

MREH0023, MREH0029,
Tunisie MREH0030

Vina MREH0001, MREH0002

w1

Wouri MREH0044, MRHEO0045,

MREH0046, MREH0047, MREH0048, MREH0050,
MREH0051, MREH0055, MREH0056, MREH0057,
MREH0058, MREH0059, MREH0060, MREH0061,
MREH0062, MREH0064, MREH0067, MREH0068

1

Yabassi ---------------- MREH0048, MREH0063, MREH0066,

Yaoundé ] MREHO0003,
MREH0005, MREH0009, MREH0011, MREH0010,
MREH0012, MREH0013, MREH0014, MREHO0015,
MREH0016, MREH0017, MREH0018, MREH0019,
MREH0020, MREH0027, MREH0023, MREH0024,
MREH0025, MREH0026, MREH0028, MREH0029,
MREH0030, MREH0031, MREH0032

Yokadouma MREH0039

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 67



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

2. INDEXRENVOYANTA LA
PAGE

-~ 1

abattoir municipal . 27
Abong-Mbang. 27
Adamaoua 16
Akok ndoue-nkol 17
ALASKA STREET 49
Ambassades des Etats unis 25
Arabie-Saoudite 25
Axe principal RN6 60

Bafang 52
Bafoussam ------------------ 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58
Balikumbat 49
Bamboutos 52,55, 56,59, 60
Bamenda, 41
BamoUgOUM 51
BaMYaNga, 16
BaNd) e 52,60
Bandjoun_ ] 50, 52, 57, 58
BaANga, ] 31
Bangangte. 53, 60
BaNg M 49
BaNgoU. ] 54
BaNWa ] 60
BaSSa 32,33
BastOS . 19, 25
Batchenga, 21
BeKOKO, 32
BeNgOIS, 43
BeNOUG. 19, 38, 39, 40
BOBO . 28
BONabBI 36
borne fontaine Emana___________ ... 23
Bot Makak 26
BOT MAKAK 26

Boulevard de I'Indépendance 38
Boumba-et-Ngoko 28
BOYO 42
BUCE a7
BUI 42
Bwang-Bakoko 34, 35

< 1

Cameroun, 27, 40, 41, 49, 60
Camp SIC 21,38
Camp SIC Messa 21
Camps sonel Oyomabang 23
Carrefour Abega 18
Carrefour Afrique Construction de Ndiangdam ---------- 58
Carrefour BEAC 19, 38
Carrefour Bodjongo 46
Carrefour Clinique Southia 40
Carrefour Dispensaire Mvog-Ada 20
Carrefour école publique Ndiengso Il ------------------—--- 58
Carrefour EP Ndiengso 52
Carrefour FEBE 21
Carrefour Hotel du plateau 20
Carrefour Jean Vespa . o 21
Carrefour Mado-Chateau 60
Carrefour Mosquée 19, 40
Carrefour Nkam 52
Carrefour Nsan 22,24
Carrefour Onambele . . . 18
Carrefour Palais de l'unité 19
Carrefour petit marché fougerole 22
Carrefour SGC/SCB/Crédit lyonnais ---------------=-----—-- 51
Carrefour TAMBA 51, 56
Carrefour Tsinga village. . 18
Centre ------------- 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26
club hippiques. 25
Commissariat 14eme s 34
Commissariat spécial PJ_______ ... 58
Complexe Bilingue HONOR 22
COW BOY 41

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 68



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021
D Hauts-Plateaux 54
|I Hopital de Référence 55, 56
Deido 32 Hopital DEO GRACIA 23
Dibamba 30
Dibombari 32 J |
Dja-et-Lobo
Douala Japoma 30,31, 35
Dschang 51,57
\%I
E
Kadei. . 27
Ebolowa 44 Kaloa s >3
Elabe 43 Kouekong. . e, 54,57, 58
Entrée Parcours Vita 23 Koung-Khi 30, 52,57, 58, 59
entrée Tatotel 53 Koupé-manengouba ... 49
ESOKA 18, 26 KADEH e 43
Essos 21 Kumba, 42,49
Est 27,28
Etoudi-marché 20 L |
ExtrémeNord. 28,29
Légion de gendarmerie. 51
Leki® 17,21, 22
F
|I I'Ho6tel Bantou__ 55
Fako 45 46, 47 48 Limbe 45, 46, 47, 48
Faro 40 Littoral . . 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37
Figuil 41 Logbaba, 34
Fonfuka 42 LogbessoU. 37
FONMENKY STREET . 49 B — a4
FormerCub__ 41 LU 32,36
Foumban 56 Lycée de Ndiangdam_____ 58
Fundong 1 Lycéed'Emana.______ . 23
Garden Community ...~~~ 31 Maetur Nkomo________ 18
Garoua 38 39 40 Marché Etoudi ______ . 19
Golfe 25 marché municipal 27
Guider a1 Maroua el 28
Mayo Kalliao 28
H Mayo- Louti 41
\%I MaYo Sava, . e 28,29
HautNyong 27 Mayo-Louti 41
Haute-sanaga 17 Mayo-ReyY. e 40
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 69



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021
Mbalmayo, 17 NKOMO 18
MbeNEWI 42 NKOZOA 18, 24
Mbideng-Djackol 16 Nlongkak, 19
Mbouda, 52, 55, 56, 59, 60 Nnanga Eboko. 17
Mefou- et -Afamba . 25 Nord, 38, 39, 40,41, 42, 48
Mefou-et-Afamba___ 16 Nord-Ouest 41, 42
Mefou-et-AKONO. 17 NOUN 56
MM, 49 nouvelle cathédrale. . . 51
MeNGONE. 44 NSIMaleN 16, 25
MeeNOUa. 51, 57 Nyalla rail 34
MeSSamMeNa . 27 Nyong-et-Kél& L 26
Meyomessala, 43 Nyong-et-KE&l& 18
MeZaM 41 NyoNg-et-S0"0. L 17
MEOU. 16,- 25
Y V7T [ 18,19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 \%I
MIDDLE FARM . 48
mifi 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58 Obala 17
Mimboman____ 18, 20, 21 Oclan e 43,44
Mokolo. 19 OKola L 22
Mokunda 46 Olembé 18,22,24
Momo 42 o ITTo A — 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60
Monatéle 26
Mont Febe 23 P |
montée ancienneSGBC____ 58
Monument WANKO 51 Pete-Bandjoun ... 50, 57, 58,
Y o) - 28 >9
Motel Plazza, 39 PILOD. e 40
Moungo 31,32, 36 Place des fétes 39
MVENGUC. 44 S — 40
Mvila a4 Pontdela Dibamba.___ . 35
Pont Ngoulou, 39
N |I PO 33
Nationale n°6 53 R |
Ndé 53, 60
Ngaoundéré 16 rond-point BOCOM BEKA 16
Ngo-Ketunjia 49 Rond-point école publique_ . 25
Nguelebok 27 Roumde-Adja. 38, 40
Nkam_ 32, 35, 36, 52, 58, 60 routecampsable . 58
Nkolbong 20, 22, 31 Route des chinois____ . . . 35
Nkolessong 21 Route FAMLA 58
Nkomkana 21 route TOBE 58
Rue NANA TCHAKOUNTE 19
Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 70



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021

s 1

Sangmélima 43
Soa 23
Somalomo 27
Stade Kouekong 56
Stade Omnisport 31, 45, 46
Stade Omnisport de Japoma 31
Stade Omnisports . 40, 48
Sud 43,44, 45, 46, 47, 48, 49
Sud-Ouest 45, 46, 47, 48, 49
\%I
Tcholliré.___ 40
Terminus_____ 21
Tokombéré¢. 29
Total Ngousso____ 19
Tsinga Elobi 21
Tsingavillage. 22,24
TUNISIe 25
\%I
ViNa 16
\%
Wouri-------m-mmmemmmmmmeee 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37
v ]
Yabassi 31, 35, 36
Yaoundé ---------------- 16,17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25
Yokadouma 28
\%I
zba 33
Zoétéle a4

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 71



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021
CERBAT SARL---------==-—mmm e - MREHO0030, MREH0031
CMEC MREHO0025, MREHO0125,
1. INDEX ONOMASTIQUE MREH0128. MREHO130

COMAR SA MREH0044
1. INDEX RENVOYANT A LA COTE COMAR SARL MREH0044
COMAR/ CREA CONSULT MREHO0059
A |I COMPETING BET MREHO0077
CREACONSULT MREH0046

ACAGRUPO SIECA MREH0028
CROISIERE BTP SARL------nmmmmmemmmmoemev MREH0070,

ARAB CONTRACTORS CAMEROON /INTEGC------------------
MREHO0071, MREH0073, MREH0095,

\%I
B |I DIDON CONSEILS SARL----==========nmmmmmm MREHO0049,

MREHO0098, MREH0104, MREH0111, MREH0119,
BAMBU Y ENGINEERING SERVICE ET TECHNIQUE -----------
MREH0083

""""""""""""""""""""""""""" MREH0133,
BAO,KARO CH SARL MREH0048

BEB TP MREH0124 =
BERED SARL MREHOO085BET CABINET INGENIEUR \—ll

ASSOCIES MREH0080

DIDON SARL--mrmrmemememememene MREH0099,  MREHO0114,

ECTA BTP=wmecmmemememmememeemece MREH0054,  MREHO056,
BET CABINET INGENIEURS ASSOCIES ----ernenev MREH0079 MREHO057
BET COMPETING MREH0058, ECTABTP MREH000S,

MREHO0101 MREH0006, MREH0021, MREH0051, MREH0086,
BET DIDON CONSEILS SARL --wnemmemememmememcmeee MREH0098 MREH0087, MREH0089, MREH0090
BET FAYA SUPPLIES AND SERVICES <---rerenrenev MREH0037 EDGE BP 667 MREHO103
BETA CONSULT MREHO121 EMERGING ENGINEERING --enenmmemememememmemece MREH0009
BETASAS MREHO012 ENSERBAT SARL MREH0068
BLISS BTP MREHO0002 ENSERBAT TP MREH0013
BOLEC CAMROUN SARL MREHO0065 ENTREPRISE EDGE MREHOL02
BUNDES CONSTRUCTION MREH0101 Entreprise Super Confort Sarl--------------=------- MREHO0112
BUNS SARL MREH0034 ESER CONTRACTING AND INDUSTRY CO.INC.CAMEROON
__________________________________________________ MREH0069
C |I ESER CONTRACTING AND INDUSTRY IN.CO --cenremememmemece-
____________________________________________________ MREH0104

CADEK MREH0040, MREHO137

ESER TRACTING AND INDUSTRY SA«--crececremeee MREH0097
cAUDUC MREH0130

ESERBATTP MREH0118
CBTP. MREH0139

ETIC BTP MREH0049, MREH0108
oM MREH0036

ETIC BTP SARL/ DIDON CONSEILS SARL <--r---- MREH0049
CEMAC MREH0002

EtsEDHA MREH0137
CENECONSARL MREH0082

ETSEPSION MREH0001
CEPTSARL MREH0120

ETS GEOTCH WINNER SARL <-ecenremememememmemeee MREH0106

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 72



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

Ets GEOTECH MREH0084

ETS INTERNATIONAL CONSULTING SERVICES SARL (ICS)---
MREHO0033

ETS NABLA MREHO015Ets Tous Travaux --- MREH0135
ETS TRAVAUX ET SERVICES ------------------eem MREH0008
ETS ZONTA SOLUTION SARL ----------m-mmeeemmv MREH0064

-~ 1

FONDS ROUTIERS

MREHO0001, MREH0002,
MREHO0008,  MREH0032, MREH0037, MREHO0038,
MREH0039, MREH0041, MREH0043, MREHO0049,
MREHO0065, MREH0081, MREH0082,
MREH0084,MREH0085,  MREH0106, @ MREHO0107,
MREH0083, MREH0108, MREH0110

¢ 1

GLOBAL TRADING CO SARL (GTC) ---------------- MREH0038
GPT BGT SARL MREHO0076
GPT STUDI INTERNATIONAL ------m-memmemmemee MREH0032
GROUP GALANT & FRIENDS---------memmmmmemee MREH0035

1

INTEGC MREH0026, MREH0041,
MREH0042, MREH0043
INTEGRA BET MREH0004

ISICO BTP/ COMPETING MREH0074

1

JFF EQUIPEMENT FONCIER CAMEROUN SARL------=---=-----
MREH0029

KJB TP SARL MREH0105

-1

LABORATOIRE AZ CONSULTIN ET CREA CONSULT-----------

..................................................... MREH0061
\'\%
MAG SARL____

-------------- MREH0024, MREH0066, MREH0093
MINHDU MREH0001,

MREH0002, MREH0003, MREH0004, MREHO0005,
MREH0008, MREH0009, MREH0011, MREH0012,
MREH0013, MREH0014, MREH0015, MREH0016,
MREH0022, MREH0025, MREH0026, MREH0027,
MREH0033, MREH0034, MREH0035, MREH0036,
MREH0037, MREH0039, MREH0040, MREH0041,
MREH0042, MREH0046, MREH0047, MREH0048,
MREH0049, MREH0058, MREH0059, MREHO0060,
MREH0062, MREH0063, MREH0064, MREHO0065,
MREH0067, MREH0068, MREH0070, MREH0072,
MREH0073, MREH0076, MREH0077, MREH0078,
MREH0079, MREH0080, MREH0081, MREH0082,
MREHO0083, MREH0084, MREH0085, MREH0086,
MREH0087, MREH0088, MREH0089, MREHO0090,
MREH0091, MREH0092, MREH0093, MREH0094,
MREH0095, MREH0097, MREH0098, MREH0100,
MREH0102, MREH0103, MREH0106, MREH0107,
MREH0108, MREH0110, MREH0111, MREHO0112,
MREHO0114, MREH0119, MREH0120, MREH0121,
MREH0122, MREH0123, MREH0124, MREH0125,
MREH0126, MREH0127, MREH0128, MREH0129,
MREH0131, MREH0137, MREHO0138, MREH0139,
MREH0140

MINMAP MREH0003, MREH0005,

MREHO0009, MREH0010, MREH0017, MREHO0018,
MREH0019, MREH0020, MREH0022, MREHO0023,
MREH0024, MREH0028, MREH0029, MREHO0030,
MREH0031, MREH0032, MREH0033, MREHO0036,
MREH0040, MREHO0044, MRHE0045, MRHEQ0046,
MREH0047, MREH0049, MREH0050, MREHO0052,
MREHO0053, MREH0054, MREH0061, MREHO0062,
MREHO0063, MREH0066, MREH0069, MREH0071,

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 73



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

MREH0072, MREH0074, MREH0075, MREH0077,
MREH0078, MREH0080, MREH0086, MREH0087,
MREHO0088, MREH0089, MREH0090, MREH0091,
MREH0093, MREH0094, MREH0095, MREH0096,
MREH0097, MREH0098, MREH0099, MREH0100,
MREH0101, MREH0102, MREH0104, MREH0105,
MREH0109, MREH0110, MREH0111, MREH0112,
MREHO0113, MREH0115, MREH0116, MREH0117,
MREHO0118, MREH0119, MREH0127, MREH0128,
MREH0129, MREH0130, MREH0131, MREH0132,
MREH0133, MREH0134, MREH0135,

MINTP MREH0004,

MREH0006, MREH0007, MREH0021, MREH0051,
MREH0053, MREH0054, MREH0116, MREH0117

-~ 1

PRISMA SARL MREH0011,

MREH0022, MREH0052, MREH0053, MREH008S,
MREH0092, MREH0109, MREH0131, MREH0132,
MREH0134, MREH0136, MREH0140

1

RAZEL CAMEROUN MREHO0010,
MREH0023, MREH0025, MREH0129

RAZEL SARL MREH0003

RODCON SARL. MREH0014

ROUTD'AF SAS MREHO0110

1

SGC MREHO0111

__________________________________________________ MREH0107
SUPER CONFORT ---nenermrmememenes MREH0039, MREH0112,
\%
VEE GEE CAM MREH0138

1

YENIGUN MREH0047, MREH0062

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 74



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021
2. INDEX RENVOYANT A LA CREACONSULT 30, 31
PAGE CROISIERE BTP SARL 38, 39, 45
. \%I
ACAGRUPOQ SIECA 24 DIDON CONSEILS SARL 48, 51, 53
ARAB CONTRACTORS CAMEROON /INTEGC -----------—-- 23 DIDON SARL 46,52, 58
A-Z CONSULTING . 54,55
E
\%I
ECTA BT P 32,33
BAMBU Y ENGINEERING SERVICE ET TECHNIQUE 42
ECTA-BTP 17,21, 32, 43, 44
BAO,KARO CH SARL 31
EDGE BP 667 47
BEB TP 55
EMERGING ENGINEERING 18
BERED SARL 43
ENSERBATSARL. 37
BET CABINET INGENIEUR ASSOCIES----------========o--mm-- 41
ENSERBAT TP 19
BET CABINET INGENIEURS ASSOCIES ------------=====---—-- 41
ENTREPRISE EDGE . 47
BET COMPETING 34,47
Entreprise Super Confort Sarl 51
BET DIDON CONSEILS SARL 46
ESER CONTRACTING AND INDUSTRY CO.INC.CAMEROON
BET FAYA SUPPLIES AND SERVICES 27
BETA CONSULT 54
38
BETAS AS 1
ESER CONTRACTING AND INDUSTRY IN.CO --------------- 48
BLISS BTP 16
ESER TRACTING AND INDUSTRY SA----nncmmeemmmemmmemmmen 46
BOLEC CAMROUN SARL . 36
ESERBAT TP 53
BUNDES CONSTRUCTION 47
ETIC BTP 31, 49
BUNS SARL 45
ETIC BTP SARL/ DIDON CONSEILS SARL-----=-=-=mmem e e 31
Ets EDHA 60
ETS EPSILON 16
C |I ETS GEOTCH WINNER SARL 49
CADEK 28, 60 Ets GEOTECH_ 42
CAUDUC 57 ETS INTERNATIONAL CONSULTING SERVICES SARL (ICS)---
BTP 3 R 26
oM 27 ETSNABLA 20
CEMAC 16 Ets Tous Travaux___ 59
CENECONSARL 42 ETSTRAVAUX ET SERVICES ] 18
CEPTSARL 54 ETSZONTASOLUTIONSARL 36
CERBAT SARL 25
CMEC 23,55, 56, 57 F |
COMAR SA 45
FONDS ROUTIERS 16,18 ,25,
COMAR SARL 29
27, 28, 29, 31, 36, 41, 42,43, 49, 50
COMAR/ CREA CONSULT 34
COMPETING BET 40

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 75



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 & 2021

MINTP 17,21,32,52
\%I
GLOBAL TRADING CO SARL (GTC) 27 P |
GPT BGT SARL 40

GPT STUDI INTERNATIONAL 25 PRISMA SARL 18, 22, 32, 43,
GROUP GALANT & FRIENDS 26 44,50, 57, 58, 60
INTEGC 28, 29 RAZEL CAMEROUN 18,22, 23,57
INTEGRA BET 17 RAZELSARL 16
ISICO BTP/ COMPETING 39 RODCONSARL e 19

ROUTD'AFSAS 50
I

\'\;‘;

JFF EQUIPEMENT FONCIER CAMEROUN SARL------------ 24

SGC 51SOCIETE DE CONSTRUCTION ET DE

K DEVELOPPEMENT(SCD) . e
\—ll 20 SOTRAFCOM SARL/ BET DM CONSULTING ------------ 49

SUPERCONFORT 28
KIBTPSARL 48
\\% \4
LABORATOIRE AZ CONSULTIN ET CREA CONSULT ------- 35 VEE GEE CAM 60
\% \;
MAGSARL 22, 36, 45 YENIGUN . 30, 35
MINHDU 16, 17, 18,

19, 20, 22, 23, 26, 27, 28, 30, 31, 34, 35, 36, 37, 38,
39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53,
54, 55, 56, 57, 60

MINMAP 16, 17, 18, 20, 21,

22,24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 35, 36, 38, 39,40,
41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53, 56, 57, 58, 59

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 76



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 & 2021

1.  INDEX THEMATIQUE

1. INDEXRENVOYANT A LA COTE

-~ 1

AONO MREH0057, MREH0065

Appel d'offre national ouvert MREH0011, MREH0057, MREH0065, MREH0108, MREH0121
%I
CAN MREH0009,

MREH0010, MREH0024, MREH0025, MREH0026, MREH0027, MREH0028, MREH0029, MREH0044, MRHEQ045,
MREH0059, MREH0062, MREH0070, MREH0071, MREH0072, MREH0073, MREH0075, MREH0100, MREHO0101,
MREH0103, MREH0104, MREH0109, MREH0110, MREH0111, MREH0113, MREH0115, MREH0140, MREHO0136,
MREH0132, MREH0127, MREH0125, MREH0119, MREH0118

CEMAC MREH0002

CENAJES MREHO0014, MREH0129

CHAN MREHO0009, MREH0059, MREH0060, MREH0136
\%
MINHDU ......cccoevvmvrrrriinievincscceneneee. MREH0001,  MREHO0002, MREHO0003, MREH0004, MREH0005, MREHO0008,

MREH0009, MREH0011, MREH0012, MREH0013, MREH0014, MREHO0015, MREH0016, MREH0022, MREH0025,
MREH0026, MREH0027, MREH0033, MREH0034, MREH0035, MREH0036, MREH0037, MREH0039, MREH0040,
MREH0041, MREH0042, MREH0046, MREH0047, MREH0048, MREH0049, MREH0058, MREH0059, MREH0060,
MREH0062, MREH0063, MREH0064, MREH0065, MREH0067, MREHO0068, MREH0070, MREH0072, MREH0073,
MREH0076, MREH0077, MREH0078, MREH0079, MREH0080, MREHO0081, MREH0082, MREH0083, MREH0084,
MREH0085, MREH0086, MREH0087, MREH0088, MREH0089, MREH0090, MREH0091, MREH0092, MREH0093,
MREH0094, MREH0095, MREH0097, MREH0098, MREH0100, MREH0102, MREH0103, MREH0106, MREH0107,
MREH0108, MREH0110, MREH0111, MREH0112, MREH0114, MREHO0119, MREH0120, MREH0121, MREH0122,
MREHO0123, MREH0124, MREH0125, MREH0126, MREH0127, MREHO0128, MREH0129, MREH0131, MREH0137,

MREH0138, MREH0139, MREH0140.

MTN o MREHO0128
\%
PIA-DIA MREH0022
PLANUT ...t MREH0017, MREH0018, MREH0023, MREH0030, MREH0063, MREH0066, MREH0136,
MREH0031

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 77



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021
\-\%
TDR et MREHO0008, MREH0010, MREH0012, MREH0014, MREH0016, MREH0017, MREH0018, MREH0022,

MREH0024, MREH0026, MREH0032, MREH0034, MREH0038, MREH0044, MREH0054, MREH0061, MREHO0065,
MREHO0072, MREH0076, MREH0077, MREH0080, MREH0138, MREH0129

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 78



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 & 2021

2. INDEX RENVOYANT A LA PAGE

AONO 33,36

Appel d'offre national ouvert-------------------- 18, 33,36, 49
\%
CAN 18, 22, 23, 24, 29, 34, 35, 38, 39, 40, 46, 47, 48, 50, 51, 52, 53,

54,55, 56, 57, 58, 59, 60

CEMAC 16
CENAJES 19, 57
CHAN. 5, 18, 34, 59
\'\%
TN oo eeeese s 56
\'\%
PIADIA 5,22
PLANUT 5,20, 21, 22, 25, 35, 36, 59
\'\%
L10): PO 18, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 29, 32, 35, 36, 39, 40, 41, 42, 44, 45, 46, 47, 50, 54, 55, 57, 60

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 79



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 & 2021

IV. INDEX CHRONOLIGIQUE

1. INDEXRENVOYANT A LA COTE

-z 1

2007-2008. MREH0057

2008-2009 MREH0021

2008-2010 MREH0004

2008-2013 MREH0051

2008-2019 MREH0116

2009- MREH0006
20112013 MREH0056
20122016 MREH0008

20132014 oo MREH0049, MREH0068, MREH0077, MREH0078
2014- MREH0005

2014-2015 MREH0055

2014-2016 MREH0065

2014-2018 MREH0005

2015- MREH0093

2015-2016 MREH0052, MREH0053, MREH0054, MREH0063, MREH0079, MREH0094,

MREH0097, MREH0098,

20152019 MREH0058

2016- MREH0099

2016-2017 MREH0020, MREH0039, MREH0096, MREH0100, MREH0101, MREH0105,
MREH0108,

2016-2018 MREH0041, MREH0042, MREH0085, MREH0104, MREH0137,

2016-2019. MREH0107

2017- MREH0036

2017-2018 MREH0017, MREH0018, MREH0019, MREH0022, MREH0030, MREH0031,

MREH0043, MREH0086, MREH0087, MREH0088, MREH0089

2017-2019 MREH0023, MREH0069, MREH0082

2017-2020 MREH0025, MREH0138, MREH0139

2008 MREH0035

2018-2019 MREH0012, MREH0013, MREH0014, MREHO0015, MREH0016, MREHO0027,

MREH0029, MREH0032, MREH0034, MRHE0045, MREH0046, MREH0047, MREH0048, MREH0062, MREH0066,
MREH0067, MREHO0070, MREH0071, MREH0072, MREHO0073, MREH0074, MREH0075, MREHO0081,MREH0092,
MREHO0135, MREH0134, MREHO0131, MREH0126, MREH0124, MREH0123, MREH122, MREHO0119, MREHO0118,
MREH0114, MREH0113, MREH0112, MREH0111, MREH0110, MREH0106

2018-2020-------=-======---- MREH0028, MREH0050, MREH0061

2019- MREH0120

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 80



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 & 2021

2019-2020

MREH0010, MREH0011, MREH0024, MREH0130, MREH0129, MREH0091, MREH0084,
MREH0083, MREH0044, MREH0040, MREH0038, MREH0037,

2019-2021

MREHO0003, MREH0102, MREH0103, MREH0115, MREH0121, MREH0125,
MREH0127, MREH0128, MREH0132

2020-2021MREH0001, MREH0002, MREH0009, MREH0026, MREH0059, MREH0060, MREH0064, MREH0080, MREH0090,
MREHO0136, MREH0140

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 81



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021

2. INDEX RENVOYANT A LA PAGE

-z 1

2007-2008. 33
2008-2009 21
2008-2010 17
2008-2013 32
2008-2019 52
2000- 17
20112013 33
2012-2016 18
2013-2014 31,37, 40
2014- 26
2014-2015 33
2014-2016 36
2014-2018 17
2015- 45
2015-2016 32, 35, 40, 41, 45, 46
2015-2019 34
2016- 46
2016-2017 21,28, 45, 46, 47, 48, 49
2016-2018. 28, 43, 48, 60
2016-2019 49
2017 27
2017-2018 20,21, 22, 25, 29, 43, 44
2017-2019 22,38, 42
2017-2020 23, 60
2018 26
2018-2019 19, 20, 23, 24, 25, 26, 29, 30, 31, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 44, 49, 50,

51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59

2018-2020, o 24,31, 35
2000 54
pLONIcT0 1] JR— 18,22, 27, 28, 29, 42, 44, 57
2019-2021 16, 47, 52, 54, 55, 56, 58
p1071 15 )0y X R— 16, 18, 23, 34, 36, 41, 44, 59, 60

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle

Page 82



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

CONCLUSION

Arrivée au terme de notre devoir, dont 1’objectif était de fournir une solution a 1’'une

des difficultés majeures rencontrées dans notre service, a savoir le repérage rapide et a temps
des dossiers de marche de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun. Pour ce faire, nous
avons élaboré un instrument de recherche permettant de faciliter 1’accessibilité, la tragabilité
et le repérage efficace des données. Cet instrument de recherche est un répertoire physique
des dossiers de marché de réhabilitation des voiries urbaines au Cameroun de 2007 a 2021. Ce

répertoire est constitué¢ d’une étude, d’un corpus et des index.

Ainsi, la mise en place d’un tel projet est une preuve des connaissances acquises au
cours de notre formation professionnelle. Nous sommes en mesure dés a présent de répondre
aux différents besoins des utilisateurs mais également d’avoir accés a I’information

rapidement.

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 83



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

BIBLIOGRAPHIE

Direction des Archives de France . (2002). Dictionnaire de terminologie archivistique .

Archives départementales du Nord , France .

Ecole de bibliothéconomie et des sciences de I'information. (2018). Terminologie de base en

sciences de I'information . Université de Montréal , Canada.
Fédération Wallonie . (2011). Lexique de terminologie archivistique.

PIAF. (2015). Glossaire de du PIAF.

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page 84



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au

Cameroun de 2007 a 2021

AVERTISSEMENT ...t e e neennee s 2
DEDICACE ...ttt b et r e 3
REMERCIEMENTS ...ttt 4
SIGLES ET ACCRONYMES. ... ..ottt e e e e snaa e naeeanneas 5
INTRODUGCTION . ...ttt s et e e sate e et e e e sae e e e st e e e aeeeassteeasaeeaneeeanes 6
e 1L I PR SOPPRP PSR 7
R O 1 I I = O N PSPPSR 8

O 1 O 3 L PSS URPRRI 8
i INTERPRETATION .. .ottt e e e e e e anne e 8
ORGANISATION ET TRAITEMENT ....oiiiii e 9
. RECONSTITUTION DES DOSSIERS. ...t 10
II. DESCRIPTION ET ANALYSES DES DOSSIERS. ..o 10
1.  PRESENTATION DU PERIMETRE DE TRAVAIL......ccoooiiiiiieec e 13
CORPS DU REPERTOIRE ...ttt e e 15
IN D E X et e e e e e e e e e e e e e e b — e e e e aaree e e e nraaaeennraaeeaan 62
IN D E X et e e e e e e et e et e e e e b — et e e e nar e e e e annrraeeennreaeeaan 62
I.  INDEX GEOGRAPHIQUE ... 63
1. INDEX RENVOYANT A LA COTE ..ottt 63

2. INDEX RENVOYANT A LA PAGE ..ot 68

1. INDEX ONOMASTIQUE ... .ot 72
1. INDEX RENVOYANT A LA COTE oot 72

2. INDEX RENVOYANT A LA PAGE ..o 75

. INDEX THEMATIQUE..... ..ot 77
1. INDEX RENVOYANT A LA COTE ..o ittt 77

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page i



Répertoire physique des dossiers de marché de rehabilitation des voiries urbaines au
Cameroun de 2007 a 2021

1. INDEX RENVOYANT A LA COTE ..o 80
2. INDEX RENVOYANT A LAPAGE ..o, 82
CONCLUSION ...t e et ne s 83
BIBLIOGRAPHIE ... 84
TABLE DE MATIERE ... i

Rédigé par EYENGA Madeleine Danielle Page ii



